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IRAPUATO

Ayuntamiente 202

2024 CON PASO FIRME

I[rapuato, Guanajuato, a 30 de mayo de 2022.

DICTAMEN

El presente Dictamen tiene por objeto, analizar y emitir un pronunciamiento para la
adjudicacion de las acciones denominadas: «REHABILITACION DE LINEAS DE
ALCANTARILLADO Y CONSTRUCCION DE CARCAMO DE BOMBEO PARA DESALOJO DE
DRENAJE EN LA COLONIA LAS PALMAS»., correspondiente al procedimiento de
contratacion por Licitacion Simplificada No. JAPAMI/LS/RP/2022-003.

La Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de
Irapuato, Gto.; con recursos propios autorizados de la 12 modificacion al presupuesto de
egresos y pronostico de ingresos para el afio 2022 por el H. Ayuntamiento en sesion
ordinaria numero 17 celebrada el 31 de Marzo de 2022, por lo anterior, para las erogaciones
que se deriven del Contrato de Obra Publica a base de precios unitarios y tiempo
determinado, objeto de este procedimiento de Adjudicacion Directa, se emplearan Ingresos

Propios 2022, con cargo a la partida presupuestal 6141, de la bolsa de dinero para resolver
puntos de encharcamientos.

Accidn con cargo a la siguiente estructura financiera:

SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MONTO EXPEDIENTE
OBRA PUBLICA PROYECTOS
«REHABILITACION DE LINEAS DE
ALCANTARILLADO Y
CONSTRUCCION DE CARCAMO DE
BOMBEO PARA DESALOJO DE $5,942,236.33
DRENAJE EN LA COLONIA LAS
PALMAS »
TOTAL $ 5, 942,236.33
ANTECEDENTES:

[
P
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Con fecha 25 de mayo del 2022, se llevo a cabo el acto de recepcion y apertura de
propuestas. Se presentaron tres (03) empresas de tres invitadas, con fundamento en lo previsto
en el Articulo 59 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el
Estado y los Municipios de Guanajuato, se llevé a cabo la apertura de los sobres que contiene
las proposiciones, asi como la documentacion distinta a dichas propuestas, procediendo a la
verificacion de la documentacién y de los importes que se presentan en la Tabla No.1.

TABLA No. 1
Importes presentados por los licitantes en sus propuestas.

PRECIO A PAGAR POR LOS TRABAJOS DE

NOMBRE DEL LICITANTE(S) LA PROPOSICION (CON IVA)

1.-CONSORCIO INGENIEROS DE
GUANAJUATO, S.A. DE C.V. $ 5,926,355.23

2.- CAMINOS Y URBANIZACIONES

VAFERGER, S.A. DE C.V. $16,176,603.68

3.- LYSMA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. $ 6,047,632.09

La Direccién General y la Gerencia de Ingenieria y Proyectos, emite el presente
Dictamen de acuerdo a los cuadros de evaluacién y revision (anexos al documento),
resultando como a continuacién se describe:

1) Conrespecto ala empresa: CONSORCIO INGENIEROS DE GUANAJUATO, S.A.DEC.V,,
una vez analizada y evaluada su propuesta, la misma cumplié con los requisitos solicitados
de acuerdo al articulo 64 y 65 de la Ley de Obra Publica y Servicios Relacionados con
las Misma para el Estado y los Municipios de Guanajuato y su Reglamento; y resulto
ser una propuesta que cumple con los requisitos solicitados en la convocatoria del
procedimiento de licitacion.

2) Conrespecto a la empresa: CAMINOS Y URBANIZACIONES VAFERGER, S.A. DE C.V, una
vez analizada y evaluada su propuesta, la misma cumplié con los requisitos solicitados de
acuerdo al articulo 64 y 65 de la Ley de Obra Publica y Servicios Relacionados con las
Misma para el Estado y los Municipios de Guanajuato y su Reglamento; y resulto ser
una propuesta que no cumple con los requisitos solicitados en la convocatoria del
procedimiento de licitacién, donde no refleja el porcenteje del seguro a dafos a terceros.
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3) Con respecto a la empresa: LYSMA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V., una vez analizada
y evaluada su propuesta, la misma cumplié con los requisitos solicitados de acuerdo al
articulo 64 y 65 de la Ley de Obra Publica y Servicios Relacionados con las Misma
para el Estado y los Municipios de Guanajuato y su Reglamento; y resulto ser una
propuesta no cumple con los requisitos solicitados en la convocatoria del procedimiento de
licitacion, donde no refleja el porcentaje del seguro a dafios a terceros.

Con base en lo anterior y en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 66 de la Ley
de Obra Publica y Servicios Relacionados con las Misma para el Estado y los Municipios
de Guanajuato, resulta procedente para La Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado
y Saneamiento del Municipio de Irapuato, que la empresa contratista CONSORCIO
INGENIEROS DE GUANAJUATO, S.A. DE C.V., con un monto de $ 5, 926,355.23 (Cinco
Millones Novecientos Veintiséis Mil Trescientos Cincuenta y Cinco pesos 23/100 m.n.)

I.V.A. incluido, por ser la propuesta solvente mas conveniente economicamente y que
garantiza el cumplimiento del contrato.

Firma la Direccién General en coordinacién con la Gerencia de Ingenieria y
Proyectos y la Direccién de Administracion de Obra, para su debida constancia:

e
=
Ing. Jpsé Lara Lona

Dirﬂctor General

Ing. Miguel Alanis Barroso
Director de Administracion de Obra
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"jf 4} JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

IRAPUATO 4 ATAS

AN PARGy Mt PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR LICITACION SIMPLIFICADA .
ASPECTOS TECNICOS
LICITACION SIMPLIFICADA NO: JAPAMI/LS/RP/2022-003
ACCION: REHABILITACION DE LINEAS DE ALCANTARILLADO Y CONSTRUCCION
DE CARCAMO DE BOMBEO PARA DESALOJO DE DRENAJE EN LA COLONIA LAS
PALMAS
ANEXO DOCUMENTO CONTRATISTAS
CONSORCIO INGENIEROS
DE 0, LYSMA CONSTRUCCIONES,
GUANAJUATO, SA.DECV. | \AreRGER, S.A. DE C.V. S.A.DE C.V.
T PERSONALIDAD JURIDICA DEL LICITADOR IFE O ACTA CONSTITUTIVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
T |COPIA DEL REGISTRO DEL PADRON UNICO DE CONTRATISTAS VIGENTE O | CUMPLE CUMPLE [ CUMPLE
‘CONSTANCIA DE TRAMITE (Vigencia 12 de mayo de 2023) | (Vigencia 6 de agosto de 2022) | (Vigencia 15 de agosto de 2022)
T3 CONSTANCIA DE VISITA AL SITIO DE LA OBRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
T4  |JUNTADE ACLARACIONES CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE
T5 NORMAS GENERALES Y ESPECIFICACIONES CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE
DATOS BASICOS DE MATERIALES Y USO DE MAQUINARIA DE |
T8 |CONSTRUCCION Y DE LA MANO DE OBRA A UTILIZARSE CUMPLE CUMPLE GUMPLE
T7 RELACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION CUMPLE CUMPLE [ CUMPLE
T8 ‘MANIFESTACION DE LAS PARTES DE LA OBRA QUE SUBCONTRATARA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
T9 RELACION DE CONTRATOS VIGENTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
T10  MODELO DE CONTRATO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
o ACREDITAR EL CAPITAL CONTABLE, LA CAPACIDAD FINANCIERA Y
SOLVENCIA ECONOMICA
T-11A a).- Declaracion anual del ejercicio fiscal 2020 y 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) - Estados financieros adjuntando balance general y estado de resultados,
T-11B correspondientes al ejercicio fiscal 2020 y 2021 emitidos por un contador publico CUMPLE CUMPLE CUMPLE
certificado con constancia expedida dentro de los seis meses anteriores

T-llC-c) - pago Ultimo entero provisional con una antiguedad no mayor a un mes CUMPLE CUMPLE [ CUMPLE
T-110 ‘ d).- Opinion vigente positiva del SAT CUMPLE CUMPLE CUMPLE
T~11El‘e) - Opinién Vigente positiva del IMSS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
T-11F‘1) - Declaracion mensual del | V. A con una antiguedad no mayor a un mes. CUMPLE ‘ CUMPLE ‘ CUMPLE
T-11G .g) -Constancia de situacion fiscal [ CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE

DECLARACION BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE CONOCE Y SE
APEGA AL CONTENIDO DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-017-STPS-
2008, EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL-SELECCION, USO Y MANEJO EN
‘LOS CENTROS DE TRABAJO

T12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTA S| ACEPTA O NO LA APLICACION DE LAS
RETENCIONES VOLUNTARIAS: DEL DOS AL MILLAR, POR CONCEPTO DE
CAPACITACION A CARGO DEL INSTITUTO DE LA INDUSTRIA DE LA
CONSTRUCCION ICIC, DERIVADO DEL CONVENIO DE COLABORACION
CONVCOLAB/CUOTAS/JAPAMI/2014-01.  DEL 1%, DE LOS MONTOS
EJECUTADOS DE OBRA PUBLICA, PARA SER ENTERADO UN (50%) A LA
‘CAMARA MEXICANA DE LA CONSTRUCCION CMIC PARA QUE ESTA LO
DESTINE A LA CREACION Y MANTENIMIENTO DE UNA EDIFICACION PARA
DAR SERVICIO A SUS SOCIOS, Y POR LO QUE RESPECTA AL 50%
RESTANTE, JAPAMI LO DESTINARA A PROYECTOS DE CONSTRUCCION
ELLO DERIVADO DEL CONVENIO DE COLABORACION
CONVCOLAB/CUOTAS/JAPAMI/2014-01

S massmentes. A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(NO ACEPTA LA APLICACION DE LAS (ACEPTA LA APLICACION DE LAS (NO ACEPTA LA APLICACION DE LAS
RETENCIONES) RETENCIONES) RETENCIONES)

T13

Presidenf§ del Comite y Director Secretario del Comite y Gerg iepd yProyectos de la JAPAMI
Genelal de la JAPAMI

Miguel Al; Armando Rangel
Director de Administracion de Obra Fector B de Administrdcion de Obra de
de la JAPAMI la JAPAMI

el Mendiola Amador
alista Especializado de la
JAPAMI




JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAIJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO

REVISION CUALITATIVA DE PROPUESTAS

REHABILITACION DE LAS LINEAS DE ALCANTARILLADO Y CONTRUCCION DE CARCAMO DE BOMBEO PARA DESALOJO DE DRENAJE EN LA COLONIA
HACIENDA DE LAS PALMAS

DOCUMENTACION CONSORCIO INGENIEROS DE CAMINOS Y URBANIZACIONES
GUANAJUATO S.A. DE C.V. VAFERGER S.A. DE C.V. YSMA CONSTRUCCIONMES S:A- DE C.V-
‘1.- |CATALOGO DE CONCEPTOS ‘ oK OK oK

| TARJETAS DE ANALISIS DE PRECIOS

A OK OK OK
"~ |UNITARIOS | |
L | |
3.- | ANALISIS DE AUXILIARES oK oK NO TRAE
|
4.- |EXPLOSION DE INSUMOS ’ oK : oK | oK
/ANALISIS,CALCULO E INTEGRACION DE | - | - o
INDIRECTOS
| ANALISIS,CALCULO E INTEGRACION DEL - | 5 i
| }FACI'OR SALARIO Nl |
5. ANALISIS,CALCULO E INTEGRACION DE " " N
COSTOS HORARIOS |
. |ANALISIS,CALCULO E INTEGRACION DE | i g ‘ o
'FINANCIAMIENTO
| \ ‘
9= |CALCULO POR CARGO DE UTILIDAD ok | oK oK
10.- PROGRAMA GENERAL POR CONCEPTOS | ok \ oK ‘ oK
. PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA e i A
" MAQUINARIA | |
‘12.- ::ISEE*;?ANII.:SDE EROGACIONES BE LA ok ‘ NO TRAE [ NO TRAE
| | |
 [FROGRAMA DF ERGGACIONES bE i " NOTRAE
s , L |
‘1 4. PROGRAMA DE PERSONAL TECNICO, o | P -
ADMINISTRATIVOS Y OBRERO
F IR e — N - S O . i == e s L —
|

15.- IMONTO DE PRESUPUESTO $ 4,060,626.47 | $ 4,345,365.36 | $ 4,231,829.35

Mkl Do e - 2l

Ing. Roberto,Ldrlo
Revision Dire€cion d|




JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO

REVISION CUALITATIVA DE PROPUESTAS

OBSERVACIONES :

DOCUMENTACION
CONSORCIO INGENIEROS DE GUANAJUATO S.A. DE C.V.

OBRA REHABILITACION DE LAS LINEAS DE ALCANTARILLADO Y CONTRUCCION DE CARCAMO DE BOMBEO PARA DESALOJO DE DRENAIJE EN LA COLONIA

HACIENDA DE LAS PALMAS

1.- CATALOGO DE CONCERTOS CUMPLE

TARJETAS DE ANALISIS DE PRECIOS

2.- CUMPLE
UNITARIOS ‘
\
[3- lANAl_lsls DE AUXILIARES i CUMPLE {
‘4.- !EXF‘LEIEICIN DE INSUMOS ’ CUMPLE

ANALISIS,CALCULD E INTEGRACION DE |

5. CUMPLE

INDIRECTOS

— |

‘6.- ‘

ANALISIS,CALCULD E INTEGRACION DEL
: ‘ CUMPLE

FACTOR SALARIO

‘ ‘ANALISIS CALCULO E INTEGRACION DE
7.- ' ‘ CUMPLE
CosTtos HORARIOS

‘ —) = - L — — —

ANALISIS,CALCULO E INTEGRACION DE

CUMPLE
FINANCIAMIENTO
25 o .
| - — . .
] \ ‘
Q.- CALCULO POR CARGO DE UTILIDAD CUMPLE
‘ \ ] [ 1
| 10.- |PROGRAMA GENERAL POR CONCEPTOS CUMPLE

! 1 1 =

‘ 11.- ‘PRDGRAMA DE EROGACIONES DE LA CUMPLE |

| MAQUINARIA

“ o V R ‘
5. PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA CUMPLE

|
i | MATERIALES
| EPRDERAMA DE EROGACIONES DE LA

13.- CUMPLE
|MAND DE OBRA

14.- PROGRAMA DE PERSONAL TECNICO, CUMPLE

lADMINISTRATIVDS Y OBRERO

. M 0O DE PRESUPUESTO
15.- |MoONT % 5,926,355.23

e
|
|

Arqg. ARgelés Vargas Ing. Roberto
Revision Direcgfon de




JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO

REVISION CUALITATIVA DE PROPUESTAS

OBSERVACIONES :

DOCUMENTACION

CAMINOS Y URBANIZACIONES VAFERGER S.A. DE C.V.

OBRA: REHABILITACION DE LAS LINEAS DE ALCANTARILLADO Y CONTRUCCION DE CARCAMO DE BOMBEO PARA DESALOJO DE DRENAJE EN LA COLONIA

HACIENDA DE LAS PALMAS

! — L
!1.- JDATALDED DE CONCEPTOS CUMPLE

: o i v o i
2. | TARJETAS DE ANALISIS DE PRECIOS LAS TARJETAS DE RELLENOS E INSTALACION DE TUBERIAS NO CUENTAN CON LAS PRUEBAS

' UNITARIOS NECESARIAS PARA SU COLOCACION
3.- ANALISIS DE AUXILIARES CUMPLE |
4.- EXPLOSION DE INSUMOS CUMPLE
! | L . . - — = = |
| |
=
5.- SHAHISIECALCULE EIRIESRACION BE NO SE REFLEJA % DE SEGUROS A TERCEROS NI % PARA LETRINAS

’ INDIRECTOS

. _ I

== 1

g . [SRAHEIEHBALOULD £ (NTSGRNSIEN BEL LA TASA DE INTERES NO CORRESPONDE A LA TASA ANUAL QUE PIDE EL REGLAMENTO
FACTOR SALARIO

5 =

- * ) y |

7. [ANALIBIE;BALOULD E INTEGRADION DE LA TASA DE INTERES NO CONCUERDA CON LA TASA ANUAL
CosTtos HORARIOS

1 - _ L. L i -

R ‘ |

ANALISIS,CALCULD E INTEGRACION DE EL FORMATO NO PRESENTA EL % DE ANTICIPO NI LOS DIAS CONTEMPLADOS PARA ESTIMACION , LA
B ’FINANEIAMIENTD TASA DE INTERES NO CORRESPONDE A LA TASA ANUAL
‘9.- CALCULDO POR CARGO DE UTILIDAD CUMPLE

1 1 - !
— , |
10.- PROGRAMA BGENERAL POR CONCEPTOS CUMPLE
74, \P:!EIGRAMA ;E EROGACIONES DE LA ) B NE E:LJMrF'I_E - ‘
| | MAQUINARIA B =
Tigs 'PRCJBRAMA 7DE ERDGAEIDNES DEiLA R NO GUMPLE 1 B

MATERIALES

13.- PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA NO CUMPLE

| MANO DE OBRA

SRS LS.

‘F‘RDGRAMA DE PERSONAL TECNICO, NO CUMPLE
| ADMINISTRATIVOS Y OBRERO ‘

e ; — |

|1 5s= \MDNTD DE PRESUPUESTO & 4,3457.355.23677 ‘

Ing. Roberto £arlos
Revision Direcfion de p




JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO

REVISION CUALITATIVA DE PROPUESTAS

OBSERVACIONES :

DOCUMENTACION

LYSMA CONSTRUCCIONMES S.A. DE C.V.

s ‘MDNTD DE PRESUPUESTOD

REHABILITACION DE LAS LINEAS DE ALCANTARILLADO Y CONTRUCCION DE CARCAMO DE BOMBEO PARA DESALOJO DE DRENAIJE EN LA COLONIA

HACIENDA DE LAS PALMAS

LCATALDBD DE CONCEPTOS CUMPLE

‘TAR.JETAS DE ANALISIS DE PRECIOS LAS TARJETAS DE RELLENOS, CONCREOS E INSTALACION DE TUBERIAS NO CUENTAN CON LAS
UNITARIOS PRUEBAS NECESARIAS PARA SU COLOCACION

[;\NALIéIS DE AUXILIARES ‘ B i i NO TRAE BASICOS N ) )
‘ExanslnN DE INSUMOS ‘ CUMPLE

ANALISIS,CALCULO E INTEGRACION DE
INDIRECTOS

NO SE REFLEJA % DE SEGUROS A TERCEROS NI % PARA LETRINAS

-
ANALISIS,CALCULD E INTEGRACION DEL

CUMPLE
|FACTOR SALARIO )
ANALISIS,CALCULD E INTEGRACION DE
CUMPLE
CosTos HORARIOS
‘ANALlsls, CALCULO E INTEGRACION DE EL FORMATO NO PRESENTA EL % DE ANTICIPO NI LOS DIAS CONTEMPLADOS PARA ESTIMACION , LA
FINANCIAMIENTO | TASA DE INTERES NO CORRESPONDE A LA TASA ANUAL
‘DALEULD POR CARGO DE UTILIDAD [ CUMPLE
- |PROGRAMA GENERAL POR CONCEPTOS CUMPLE

‘F’RDGRAMA DE EROGACIONES DE LA
MARUINARIA

NO CUMPLE

I
PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA
|MATERIALES

NO CUMPLE

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA

- NO CUMPLE

]MAND DE OBRA

PROGRAMA DE PERSONAL TECNICO,

- NO CUMPLE
‘ADM!NIETRATIVDS Y OBRERO

% 4,231,829.35

Ing. Roberto CArlos
Direcgion de
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JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR LICITACION SIMPLIFICADA No. JAPAMI/LS/RP/2022-003

REHABILITACION DE LAS LINEAS DE ALCANTARILLADO Y CONTRUCCION DE CARCAMO DE BOMBEO PARA DESALOJO DE DRENAJE EN LA COLONIA HACIENDA DE LAS PALMAS

31/05/2022

ASPECTOS ECONOMICOS
DOCUMENTO DOCUMENTO 1 DOCUMENTO 2 DOCUMENTO 3 DOCUMENTO 4 DOCUMENTO 5
Andlisis. 8 A G
: a).-
a) Formato A1.- Andlisis del factor de salario real. ) Prv;)gradma caiebr:anzado de ejecucion 'y ‘montos
b) Formato A2.- Porcentajes de los andlisis de costos indirectos, costos de mensusleside los jos.
ﬁnanciam‘ento' cardo/portiidad ! b).- Programa calendarizado de la utilizacion de la
’ Y cargo, po - maquinaria y equipo de construccion.
Catdlogo de concaptos c) Formato A3.- Analisis de costos indirectos. o- P 2 de: la douisicién e
) "~ "'|d) Formato A4.- Andlisis de los costos de financiamiento. e " P o i PRECIO A PAGAR POR LOS
e - it materiales 0 de instal "
POSTOR Carta Compromi de umdgdes dede mz':ﬁg‘ e) Formato A5.- Determinacion del cargo por utilidad. Cotizaciones de los d)- Fr"rogra{neaq‘:;en da;i;::c;:nl:emiazzz?éi disi persorial TRABAJOS, DE LA
Proposicién o e 3 o, f) Formato A6.- Andlisis de los costos horarios de la maquinaria y equipo de materiales. pees . . 5 P PROPOSICION (CON IVA)
precios unitarios e importe construcan técnico, y obrero, g directamente de
total. ’ . i 3 o . la ejecucion de los trabajos.
gllForman AZ;A"QIISIS deijos ?re?os unnanoj (I’a '3“"“1 df Iosdce:oncepgus e).- Programa calendarizado de la utilizacién del personal
ici estrn dos por costos directos, costos indirectos, costos de (é»cmog admlmst_ra_tlvo y de senqcnos encargado de la
g i s direccion, supervision y ion de los
finar , cargo por utilidad y cargo adicional).
CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO INGENIEROS DE GUANAJUATO REPRESENTANTE TECNICO: INDIRECTOS: 16.2200%
S.A.DECV. ING. JESUS URIEL SANCHEZ O FINANCIAMIENTO:  0.4445% CUMPLE e S o o o ne 2, $5,926,355.23
MARQUEZ UTILIDAD: 8.0000%
CUNPLE NO CUMPLE
CAMINOS Y URBANIZACIONES VAFERGER ) INDIRECTOS: 17.8192% NO SE CUENTA CON PROGRAMAS DE EROGACION
S.A. DE CV. e eI TE e s CUMPLE FINANCIAMIENTO: 0.2216% CUMRLE MENSUALES DE MAQUINARIA, MANO DE OBRA, MATERIALES Y $6,176,683.88
s UTILIDAD: 8.6667% PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO .
CUMPLE NO CUMPLE
REPRESENTANTE TECNICO: INDIRECTOS: 13.8610% NO SE CUENTA CON PROGRAMAS DE EROGACION
LYSMA CONSTRUCCIONMES SA.DECV. | ;G 0CTAVIO MANUEL MORENO e FINANCIAMIENTO: ~ 0.0000% CUMFELE MENSUALES DE MAQUINARIA, MANO DE OBRA, MATERIALES Y $6,047,632.09
ALBA UTILIDAD: 8.0000% PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO

Presidente del Comite

irector General

Miguel Zanis BArroso

Director de Administracion de obra




Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Irapuato, Gto.

REHABILITACION DE LAS LINEAS DE ALCANTARILLADO Y CONTRUCCION DE CARCAMO DE BOMBEO PARA DESALOJO DE DRENAJE EN LA COLONIA HACIENDA DE LAS PALMAS
LICITACION SIMPLIFICADA No. JAPAMI/LS/RP/2022-003

LICITANTES
CUADRO COMPARATIVO INGENIER 0 "/
CONSORCIO DEOCS.‘:E GUANAJUATO S.A. | CAMINOS YURSAI.A;E:I\)’I.!ES IAFERGER S.A. LYSMA CONSTR! NMES SA DE C.V.

P. Unitario

Concepto P.U.

A CONFORMACION DE BORDOS
1.1.2 |Trazo y nivelacién del terreno con uso de equipo topografico de presicion, para| m| 40933] $10.89 54,457.60‘ 59.85‘ 4,031.90] 0.08% | $4.18 1,711.00| 0.03% | $11.29 2621 _34‘ 0.09%
|
|

lineas de conduccidn en zanjas, estableciendo ejes auxiliares, referencias/
definitivas, crucetas y mojoneras.

= = { { | S e o |
2.1.1 |Corte a 5 cm de profundidad en pavimento asfaltico en arroyo, con cortadora m 845.16 $33.88| $28,634.02 $28.98 2449274 0.48% $26.35 22,269.97 0.42% $22.30 18,847.07 0.36%
‘de gasolina y disco puntas de diamante. Incluye trazo, guia, limpieza, mano de| |

obra, equipo y herramienta. | | |
3.1.3 |Demolicion mecanica de pavimento asfaltico ulizando martillo neumético a m3 3519 5407501‘ $14,339.93 $321.07| 11,208.45| 0.22% | $269.86 9,496.37 0.18% $46.73| 1,644.43 0.03%
combustible. Incluye retiro de material y disposicién para carga. | [ |

Excavacion mecanica para zanjas en material tipo II seco, zona B. Incluye aficje m3| 466.95 $55.97 $26,135.19| SGS.BB\ 30,529.19| 0.60% $58.30 27,223.19 051% $88.71 4142313 0.79%
y extraccién del material, afine de taludes, fondo y conservacién hasta la| | ; | l
instalacién de la tuberia a una profundidad de 0.00 a 2.00 m. Medido :ompacto.! ‘ | ’

9.1 |Cama de arena para tuberia. Incluye material, carga, acarreo, descarga a volteo m3 3519 $63532] $22,356.91 $51248] 18,034.17 0.35% $452.38 15,919.25 0.30% $565.91 19,914.37 0.38%|
manual, acomodo, verificacién de espesores y mantenimiento hasta haber:
colocado la tuberia y rellenado la zanja, mano de obra, herramienta y equipo. | ‘

— | | | | -

10.1.4 |Relleno semi-mecanico en cepa con tepetate, compactado al 95% de su PVSM‘ m3 261.93] $317.71] $83,217.78 $382.32 100,141.08 1.96%| $359.23 94,093.11 1.77%| $341.50/ 89,449.10| 1.72%

|en capas de 20 cm. Incluye acarreo de material e incorporacién de agua para| |

| compactar, mano de obra, herramienta y equipo.

|

\ _

10.1.5 |Relleno semi-mecénico en cepa con material calidad sub-base, con tepetatei m3‘ 7039 $327.13 $23,026.68 $568.05 39,985.04 0.78% $371.03 26,116.80 0.49% | $341.50 24,038.19 0.46%

‘compadado al 95% de su PVSM en capas de 20 cm. Incluye acarreo de material | | | | | |

‘e incorporacién de agua para compactar, mano de obra, herramienta y equipo. |

10.1.6 |Relleno semi-mecénico en cepa con material calidad base, VRS minimo de m3 70.39 $559.96 $39,415.58 $568.05 39,985.04 0.78% $607.16 42,737.99 0.80% $563.10 39,636.61 0.76%
100%, limite liquido maximo 30%, indice plastico maximo 10%, equivalente de |
arena minimo 30%, compactado al 95% PVSM Porter, y espesor minimo de 20’ | | [ | ‘

|em. Incluye suministro de materiales, minimo 50% de material de banco
(tepetate) y 50% de producto de trituracién (grava), acarreo de material e
lincarporadén de agua para compactar, mano de obra, herramienta y equipo.

‘1 | | | |
{ | S— = e Il _
28.1.4 :;Reporsicién de pavimento asféltico con mezcla de material pétreo de 3/4" a m3/ 35.19‘ 54,489.38| $157,981.28] $5,122.15/ 180,248.46| 3.53% $4,582.93 161 .273.311 3403%‘ $4,697.65 165,310.30 3147%|
|finos con cemento asféltico AC-20, compactada al 95% de la prueba AASHTO, | |
|con riego de impregnacién con emulsién asfiltica de rompimiento lento a |
lrazén de 1.5 I/m2, riego de liga a base de emulsion asféltica de rompimiento
rapido a razén de 0.5 I/m2. Incluye barrido de la superficie, carga, acarreo, | |
descarga de los materiales, esparcido mecanico de la emulsion de liga, tendido\ } | ‘

y compactacion de la mezcla.

9.1.2.3.4Instalacién de tuberia de PVC para alcantarillado, serie 20 de 10" (250 mm) de. m 12675 $60.20 $7,630.35 $66.04| 8,370.57 0.16% $49.39 6,260.18 0.12% $61.29 7,768.51 0.15%|
didmetro. Incluye lubricante, prueba de hermeticidad, acarreos locales, cortes, ‘ |
|colocacién, fijacién, conexién con otros tubos, mano de obra, equipo y [
herramienta. ’ | | ‘ ‘ |
9.1.2.3.4Instalacién de tuberia de PVC para alcantarillado, serie 20 de 12" (315 mm) de m 27413 $63.09 $17,294.86 §7224 19,803.15 0.39% $58.13 15,935.18 0.30% $73.55 20,162.26 0.39%|
|didmetro. Incluye lubricante, prueba de hermeticidad, acarreos locales, cortes, ‘

|colocacion, fijacién, conexién con otros tubos, mano de obra, equipo y
herramienta. [

9.1.2.3.{Instalacién de tuberia de PVC para alcantarillado, serie 20 de 18" (450 mm) de| m 845| s17zss| $1,458.72 $125.79 1,062.93 0.02% $99.42 840.10| 0.02% $110.31
|didmetro. Incluye lubricante, prueba de hermeticidad, acarreos locales, cortes, | | ‘ 1
|colocacién, fijacién, conexién con otros tubos, mano de obra, equipo y |
| herramienta. ‘

932.121 0.02%
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Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Irapuato, Gto.

REHABILITACION DE LAS LINEAS DE ALCANTARILLADO Y CONTRUCCION DE CARCAMO DE BOMBEO PARA DESALOJO DE DRENAJE EN LA COLONIA HACIENDA DE LAS PALMAS
LICITACION SIMPLIFICADA No. JAPAMI/LS/RP/2022-003 '

LICITANTES

CUADRO COMPARATIVO CONSORCIO INGENIEROS DE GUANAJUATO 5.A. | CAMINOS Y URBANIZACIONES VAFERGER S.A.
DEC.V. DEC.V.

P.U. P.U. P.U. IMPORTE

LYSMA CONSTRUCCIONMES S.A.DEC.V.

Concepto P. Unitario

19.5.3.15 Construccion de registro de concreto de 0.85 x 4.65 x 1.00 m (medidas PZA 200 $30,025.15
interiores, ancho x largo x profundidad), armado con varillas #3 (3/8") para
recibir rejilla pluvial larga de 4 médulos. Incluye: desarenador de 1.10 x 0.85m y|
0.40 m de profundidad (medidas interiores) adicional a profundidad de registro, \
corte y demolicién de pavimento asféltico de 10 cm de espesor, mano de obra,
herramienta, almacenajes, materiales, acarreos, preparacién de la superficie, 1
firme de 5 cm de espesor de concreto simple de fc=100.kg/cm2 con tma de
3/4", muros de 15 cm de espesor de concreto armado f'c=250 kg/cm2 con
varillas 3/8" @ 18 cm en ambos sentido y en doble parrilla, losa de piso de 20
|em de espesor de concreto armado fc=250 kg/cm2 con varillas 3/8" @ 18 cm
en ambos sentido y en doble parrilla, conexién de tuberia y refuerzo adicional
con varillas #3 en conexion de tuberia, limpieza. p.u.ot. ‘ ‘ ‘

$60,05030|  $48073.04| 96,146.08| 188%|  $22,35119 44,702.38 0.84%| $38618.33 77,236.66 1.48%

|
| ‘ |

| (e - 1 e ]
19.5.3.1€ Construccion de registro de concreto de 0.85 x 225 x 1.00 m (medidas| PZA| 1.00 $15,405.68 | 315,40568‘ $29,491.19| 29,491.19| 0.58% 38,683.09‘ 8,683.09 0.16%| $25,299.98 25,299.98 0.49%
interiores, ancho x largo x profundidad), armado con varillas #3 (3/8") para‘
recibir rejilla pluvial larga de 2 médulos. Incluye: desarenador de 1.10 x 0.85m y |

10.40 m de profundid

corte y demolicion de pavimento asféltico de 10 cm de espesor, mano de obra,| |
herramienta, almacenajes, materiales, acarreos, preparacién de la superficie, | ‘
firme de 5 cm de espesor de concreto simple de Fc=100 kg/cm2 con tma de| ‘ |
3/4", muros de 15 cm de espesor de concreto armado fc=250 kg/cm2 con ‘
varillas 3/8" @ 18 cm en ambos sentido y en doble parrilla, losa de piso de 20
|cm de espesor de concreto armado fc=250 kg/cm2 con varillas 3/8" @ 18 cm|
|en ambos sentido y en doble parrilla, conexién de tuberia y refuerzo adicional |
con varillas #3 en conexion de tuberia, limpieza. p.u.ot. ‘ ‘ ‘ ‘ [ ‘
|
| |

a profundidad de registro, |

19.5.3.17 Construccién de registro de concreto de 0.85 x 2.25 x 125 m (medidas PZA‘ 1.00| $17,77444 $17,77444 $31,54394 31,543.94 0.62% $9,981.88
linteriores, ancho x largo x profundidad), armado con varillas #3 (3/8") para |
| recibir rejilla pluvial larga de 2 médulos. Incluye: desarenador de 1.10 x 0.85m y |
0.40 m de profundidad (medidas interiores) adicional a profundidad de registro,
corte y demolicion de pavimento asféltico de 10 cm de espesor, mano de obra, |

9,981.88 0.19% $27,590.30 27,590.30 0.53%

firme de 5 cm de espesor de concreto simple de fc=100 kg/cm2 con tma de
3/4", muros de 15 cm de espesor de concreto armado fc=250 kg/cm2 con
varillas 3/8" @ 18 cm en ambos sentido y en doble parrilla, losa de piso de 20 | | [

cm de espesor de concreto armado fc=250 kg/cm2 con varillas 3/8" @ 18 cm |
en ambos sentido y en doble parrilla, conexion de tuberia y refuerzo adicional |
con varillas #3 en conexién de tuberia, limpieza. p.u.ot.

acarreos, preparacion de la superficie, |

‘ \ \ ‘ :
{ | | | | \ | | | |

19.9.6.37 Instalacion de Rejilla de acero marca Irving tipo IS-05 lisa, en médulos de 1.00 PZA 12.00| $661.57 $7,93884 $62733 7,527.96 0.15% $7,198.53 86,382.36 1.62%
x 1.20 m (ancho x largo) con orificio de 3 15/16" (100 mm) x 1 3/16" (30.20 mm)
y soleras de carga de 3/16" x 2 1/4". Incluye: anclajes, fijacion, cortes,
desperdicios, materiales, mano de obra, equipo, herramienta, almacenajes, |

|limpieza. p.uot

8932.34‘ 11,188.08 021%

19.9.12 |Construccion de boca de tormenta de 40 x 60 cm, medidas interiores y 1.25 mts.

de pi (incluye d ‘ ‘
de barro rojo recocido, asentado con mortero cem-are prop. 1:5 de 14 cm y 28 [ ‘ ) ‘

‘cm. bajo la guamicién, aplanado pulido interior con mortero cemento-arena en |
proporcidn 1:3, plantilla de concreto fc=150 kg/cm2, y concreto fc=250
|kg/cm2 para fijar rejilla con armex de 10x10 cm, incluye: materiales, mano de
|obra, equipo y herramienta. P.U.O.T. |

| | I
PZA 14.00 $2,879.27 $40,309.78| $3,528.71 49,401.94 0.97% $2,845.12 39,831.68 0.75%  $5,193.88 72,714.32 1.39%
dor de 40 cm), forjada con muro de tabique

S | N e
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PARA

Cédigo

Unidad

Cantidad

P. Unitario

Importe

ORCIO f

P.U.

GENIER

D

IMPORTE

%

P.U.

IMPORTE

%

P.U.

ClO ES

IMPORTE

19.9.6.2€ Suministro y colocacién de marco y rejilla boca de tormenta con doble bisagra
40x60 c¢cm en Fierro Fundido. Incluye: nivelacion, perfilado con concreto
hidréulico, suministro y colocacion de brocal, resane de pavimento, materiales,
‘mano de obra, equipo y herramienta. PU.O.T.

PZA

14.00]

$2,837.93|

$39,731.02

$3,137.27

43921.78

0.86% |

$6,352.19|

88,930.66/

167% '

$3,035.11/

4249154

0.82%

9.2.1.1.2Pozo de visita tipo comin de 1.01-1.25 m de profundidad interior, con media
| cafa de concreto f'c=150 kg/cm?, plantilla de concreto f'c = 150 kg/cm? de 20
|ems de espesor, muro de tabique 7-14-28 de 28 cm de espesor asentado con
| mortero cemento-arena porp 1:4, forma cénica con didmetro de boca de 60 cm,
didmetro de base de 120 cm, aplanado interior acabado pulido con mortero|
|cemento-arena 1:4 con impermeabilizante integral proporcién de 2 kg por
| bulto de cemento, y escalones de Fo.Fo. estandar a cada 40 cm de profundidad
|interior. Incluye trazo, excavacién, sobre ancho de excavacién de 40 cms de
|cada lado para el ingreso de la bailarina en la parte inferior del pozo, relleno de
|tepetate compactado al 90% PVSM, base y sub-base de 20 cms cada uno
compactados al 95% PVSM de acuerdo a especificacion de pavimento, carga,
|acarreos y desperdicios. No incluye brocal.

PIEZA

4.00

$7,131.64

|

32852656

$8,930.55

35,722.20

$6,444.33

25777.32

$10,373.97

41,495.88|

0.80%

9.2.1.1.0Pozo de visita tipo comin de 1.26-1.50 m de profundidad interior (Medido )

desde terreno natural al arrastre), con media caia de concreto f'c=150 kg/cm?,
plantilla de concreto f'c = 150 kg/cm? de 20 cms de espesor, muro de tabique 7
14-28 de 28 cm de espesor asentado con mortero cemento-arena porp 1:4,
|forma cénica con diametro de boca de 60 cm, didmetro de base de 120 cm ,
aplanado interior acabado pulido con mortero cemento-arena 14 con
impermeabilizante integral proporcién de 2 kg por bulto de cemento, y
‘esca!ones de Fo.Fo. estdndar a cada 40 cm de profundidad interior. Incluye
trazo, excavacion, sobre ancho de excavacién de 40 cms de cada lado para el
ingreso de la bailarina en la parte inferior del pozo, relleno de tepetate|
| compactado al 90% PVSM, base y sub-base de 20 cms cada uno compactados|
al 95% PVSM de acuerdo a especificacion de pavimento, carga, acarreos y
desperdicios. No incluye brocal.

PIEZA

400

$8,489.27

|

$33,957.08|

$10,768.86

43,075.44

0.84%

$7.441.94

29,767.76|

0.56%

$12,676.91

50,707.64

0.97%

19.4.4.1 | Brocal y tapa de concreto para pozo de visita. De 60 cm de didmetro libre y 130
1kg de peso. Incluye suministro, instalacion, nivelacion, presentacion y fijacion.

PIEZA

$1,798.21|

$14,385.68

{

$1,877.98

15,023.84

0.29%

$2,173.15

17,385.20

0.33%

$1,880.64

15,045.12|

029%

3.1.8 |Demolicién por medios mecanicos de pozo de visita de hasta 3.50 mts de
|altura. Incluye: concentrar el material producto de la demolicién en punto
definido por el supervisor durante |a ejecucion de obra.

PIEZA|

$2,307.05]

$2,307.05|

$2,114.23 ‘

2.114.23‘

0.04% |

$1484.34]

1,484.34)

0.03% ‘

$2,280.07

2,280.07|

0.04%

19.8.1.1|Interconexién de tuberia de 10" (250 mm) de didmetro a pozo de visita tipo
comin de tabique a cualquier profundidad. Incluye adecuacién, apertura,
sellado, materiales, retiro de material sobrante, relleno seleccionado calidad
subrasante, carga y acarreo de material, mano de obra, equipo y herramienta.

PIEZA

S1.793.34<

51.793.34‘

$2,485.03 ‘

|

2,485.03

0.05%

$120153
|

1,201.53

0.02%

$1,864.67
|

1,864.67

0.04%

|
42.1.5 |Llimpieza y Desazolve de pozos de visita de tipo comun existente de hasta
13.00 mts de profundidad. ‘

PZA\

1.00

$1,290.66 ;

$1,290.66

51,353,74‘

1,363.74|

0.03%

$705.15
|

705.15|
|

001%

$1,305.28

1,305.28|

0.03%

8.1 |Carga mecénica y acarreo en camién, de material producto de la excavacion y/o

m3

607.40

|
$55.26]

$33,564.92

$33.02

20,056.35

0.39%

$57.53

|
34,943.72

0.66%

$55.73|

33,850.40

0.65%

|demolicién a 1 km. de distancia.

8.3 |Acarreo en camién de material producto de excavacion y/o demolicién en Ios[
kilémetros subsecuentes al 1ro. |

m3-km|

3,035.21

$9.55

$28,986.26

$8.31

25,222.60

0.49%

$12.18

36,968.86
\

0.69%

$10.23

31,050.20

0.60%

19.8.5A1E*Reparacién de red de agua potable en tuberia de pvc de 3", considerando 2
metros de tubo de pvc de 3" RD-26, 2 coples de reparacién. Incluye: excavacion,
relleno, mano de obra, materiales de consumo, mano de obra, equipo y
herramienta. P.U.O.T.

PZA|

7.00!

$86139]

$6,029.73|

$1313.82

9.195.74‘

0.18%

$341.33

238931

|
0.04%

$919.32

643524

0.12%

4.1-1 |Sondeo en terraceria para localizacién de elementos de servicio enterrados,|
mediante excavacién manual de PCA de 15 x 1.5 x 2.0 m. Incluye reporte
|escrito, relleno de material producto de excavacién, mano de obra, herramienta

‘iy equipo.

PZA

7.00|

$1,17373|
|

|
se.zwn[

$961.82

6,732.74 ‘

|
|
|
0.1 3%{

$6,060.70

4242490

0.80%

$1,305.28

9,136.96

0.18%
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PARA

Concepto

Cantidad

P. Unitario

Importe

P.U.

IMPORTE

P.U.

IMPORTE

%

P.U.

CCIONMES

IMPORTE

13.8.1.1

|Concreto hidraulico MR = 42 kg/cm?, con material procedente de bancos que
|elija el contratista (concreto premezclado), para formar reductor de velocidad
mediante la construccién de tope colado de manera integral con pavimento de
15 cm de espesor, y forma idal con las sigui i i losa de
4.50 x 0.15m, base inferior de 4.50 m, base superior de 1.50, altura de 15 cm y
|longitud de 8.00 m. Incluye: corte de carpeta asfaltica de 10 cm de espesor,
|demolicién de carpeta, excavacién, suministro, colocacién, materiales, acarreos,
Imano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta
iins{alacién. p.uodt.

1.1.4

| Limpieza de terreno al final de la obra.

1.1.4

113

$3491.21| $3,945.07

$4,153.95

4,693.96 ‘

0.09%

$2,830.40 ‘

3,198.35]

OADG%’

32.855.95‘

322722

0.06%

$8.42| $3,446.56

$12.30

5,034.76

0.10%

$16.43

6,725.29

0.13%]

$12.28

5.026.57|

0.10%

$8.42 $1,028.50

| Limpieza de terreno al final de la obra.

1.4.2

|Trazoy nivelacion del terreno con uso de equipo topogréfico de presicién, para
lineas de conduccién en zanjas, estableciendo ejes auxiliares, referencias
‘deﬁnitivas, crucetas y mojoneras.

$1089

$1,330.21

$12.30

$9.85

1,502.45|

0.03%

$16.43

1,203.18

|

0.02%

$4.18

|Corte a5 cm de profundidad en pavimer;lo de concreto hidraulico en banqueta, |
con cortadora de gasolina y disco puntas de diamante. Incluye trazo, guia,

‘limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.
|

112.00

I

!
$42.25 $4,732.00

'$3523

394576

0.08%

$36.64|

410368/

2,006.92

0.04% |

$12.28]

1,500.00

0.03%

0.01%]

|

$11.20

1,379.07

0.03%

0.08% ’

$22.30|

2,497.60|

214

Corte a 5 cm de profundidad en pavimento asféltico en arroyo, con cortadora
|de gasolina y disco puntas de diamante. Incluye trazo, guia, limpieza, mano de
obra, equipo y herramienta.

13230

$3388 $448232|

$28.98

|
3,834.05

0.08%

2635

3,486.11|

vo7%‘

3.1.30

Demolicion semi mecénica de pavimento de concreto hidraulico en banquelaA
|de 10 cm de espesor L martillo atico y comp! . Incluye retiro|
‘de material y disposicion para carga.

livand

m2

39.20

$54.34 $2,13013

$42.82

1,678.54

0.03%

$223.48 ‘

8,760.42
|

2,950.29|

1,544.09

0.05%

0.06%

0.03%

3.1.3

| Demolici ica de asfaltico utlizando martillo ico a
’combuslible, Incluye retiro de material y disposicion para carga.

i
|

m3

463

$1,886.73

|

$407.50

$321.07

1,486.55

0.03%

 $269.86

|
1,249.45

216.36

0.00%

28.2.9

Reposicion de de concreto hit ico en fc =150 kg/r.mz,'
|acabado escobillado, tma = 19 mm, RR (3 dias), juntas de dilatacién @ 2 m.
‘lncluye concreto hecho en obra, cimbra en fronteras, armado, colado, vibrado,i
|curado, retiro de cimbra y limpieza. |

m2

3920

$354.30 $13,888.56

$363.16

14,235.87

0.28%

$654.18|

|

2564386

13,374.26

28.1.4

Reposicién de pavimento asféltico con mezcla de material pétreo de 3/4" a
‘ﬁnos con cemento asféltico AC-20, compactada al 95% de la prueba AASHTO, [
con riego de impregnacién con emulsién asféltica de rompimiento lento a
raz6n de 1.5 I/m2, riego de liga a base de emulsion asféltica de rompimiento
répido a razén de 0.5 |/m2. Incluye barrido de la superficie, carga, acarreo,
‘descavga de los materiales, esparcido mecénico de la emulsién de liga, tendido
‘y compactacion de la mezcla.

m3

463

$4,48938 $20,785.83

$5,122.15

2371555

0.46%

$4,582.93

21,218.97

0.40%
|

I

$4,697.65

21,750.12

10.42%|

0.26%

4.2.5.1

Excavacién mecanica para zanjas en material tipo Il seco, zona B. Incluye afloje
‘y extraccién del material, afine de taludes, fondo y conservacién hasta la|
instalacién de la tuberia a una profundidad de 0.00 a 2.00 m. Medido compacto.

m3

8538

$55.97|

$4,778.72|

558214
1

497765

7.574.06
|

0.15%

Cama de arena para tuberia. Incluye material, carga, acarreo, descarga a volteo|
\manual, acomodo, verificacién de espesores y mantenimiento hasta haber
|colocado la tuberia y rellenado la zanja, mano de obra, herramienta y equipo. |

855|

63532 $5431.99

4,381.70

$565.91

4,838.53

0.09%

10.1.4

Relleno semi-mecénico enicepa con tepetate, compactado al 95% de su PVSM|
‘en capas de 20 cm. Incluye acarreo de material e incorporacién de agua para‘
compactar, mano de obra, herramienta y equipo.

56.15

$317.71| $17,839.42

|
|

$382.32

21,467.27

$359.23

20,170.76

$341.50

19,175.23

0.37%

Relleno semi-mecénico en cepa con material calidad sub-base, con tepetate

‘{compactado al 95% de su PVSM en capas de 20 cm. Incluye acarreo de material|
|e incorporacién de agua para compactar, mano de obra, herramienta y equipo. |

926

$3,029.22
|

$327.13

$568.05

5,260.14

$371.03

343574

$341.50]

3,162.29

0.06%]|
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REHABILITACION DE LAS LINEAS DE ALCANTARILLADO Y CONTRUCCION DE CARCAMO DE BOMBEO PARA DESALOJO DE DRENAJE EN LA COLONIA HACIENDA DE LAS PALMAS
LICITACION SIMPLIFICADA No. JAPAMI/LS/RP/2022-003

LICITANTES

CUADRO COMPARATIVO CONSORCIO INGENIEROS DE GUANAJUATO S.A. | CAMINOS Y URBANIZACIONES VAFERGER SA. |
DEC.V. DEC.V.

IMPORTE . P.U.

LYSMA CONSTRUCCIONMES S.A DEC.V.

Concepto P.U.

10.1.6 |Relleno semi-mecénico en cepa con material calidad base, VRS minimo de| m3 9.26/ $559.96 $5,185.23/ $568.05 | 5,260.14 0.10%| $607.16 5,622.30 0.11%/

$563.10| 521431 0.10%
100%, limite liquido maximo 30%, indice plastico maximo 10%, equivalente de

arena minimo 30%, compactado al 95% PVSM Porter, y espesor minimo de 20 |

|cm. Incluye suministro de materiales, minimo 50% de material de banco| | |
(tepetate) y 50% de producto de trituracién (grava), acarreo de material e/ ‘
incorporacién de agua para compactar, mano de obra, herramienta y equipo.

L = — ! ! = = S
9.1.2.3.4Instalacién de tuberia de PVC para alcantarillado, serie 20 de 6" (160 mm) de| m| 12215 $48.93/ $5,976.80| 559.84‘ 7,309,46‘ 0.14% $38.62 471743 0.09% $30.64
|

| 3,74268| 0.07%
didmetro. Incluye lubricante, prueba de hermeticidad, acarreos locales, cortes, ‘
colocacién, fijacién, conexién con otros tubos, mano de obra, equipo y |
herramienta. |

= |
19.7.70 ISilleta de 45° de PVC sanitario de 200x160 mm de didmetro (8x6"). Incluye,  PIEZA 2800 $231.03 $6,468.84 $256.58 7.134.24‘ 0.14% $314.75 8,813.00 0.17%| $226.13

633164  0.12%

suministro de i [ ion, ¢ anillo, lubri para pvc,| | |
mano de obra, fletes, acarreos, maniobras,equipo y herramienta. | ‘ |

19.7.80 |Codo de PVC sanitario espiga-campana de 45°160 mm de didmetro (45x6").  PIEZA 2800 $149.43 T 5418404 $15659 4,384.52] 0.09% $274.22 767816 014%  $22004] 6,161.12] 0.12%

Incluye suministro de materiales, colocacién, anillo, lubricante para pvc, mano
| de obra, fletes, acarreos, maniobras,equipo y herramienta. ‘ | ‘ ‘ l ]

| 19.5.1.4  Fabricacién de registro sanitario/pluvial con medidas interiores de 40x60x100|  PIEZA 2800 $212927, $59,619.56 $339873 95,164 44 1.86%

$6,648.72 186,164.16 350% $3,110.31 87,088.68 167%
cm (ancho-largo-alto), sin tapa y fabricado con muro de tabique rojo recocido 7
14-28 de 15 cm de espesor, do con mortero c -arena proporcion

1:4, aplanado pulido con mortero 1:4 e imp ili integral prop | [ | ‘

de 2 kg por bulto de cemento. Incluye limpieza, trazo, nivelacién de terreno, | | ‘ ’ |
| excavacién a mano, plantilla de concreto f'c=100 kg/cm?, cadena de 15x15 cm
|de concreto armado f'c=150 kg/cm? y 4 varillas del # 3 y estribos #2 @ 20cm, |
‘relleno con material inerte, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.

‘ | ‘ | ‘ ‘ ‘ ’ \

8.1

Carga meca‘nicaiy acarreo en camién, de material producto de la excavacién y/o m3 11099 $55.26 ) $6,13331 I $35.89 398343 0.08% $57.53 6,385.25 0.12%| $55.73 6,185.47 0.12%

]
|demalicién a 1 km. de distancia. |

8.3

- - =
‘A:aneo en camidén de material producto de excavacién y/o demolicién en los| m3-km 554.97 $9.55 $5,299.96 $831 4611.80| 0.09% 512.18‘ 6,759.53 0.13% $10.23 5677.34 0.11%
kilémetros subsecuentes al 1ro. | | |

|
113 ‘Tmzo y nivelacién del terreno con uso de equipo topografico de presicién, para m2 48.75| $11.56 356355 $9.85 480.19 0.01%| §5.28 257.40/ 0.00% | §$11.29 550.39 0.01%

|desplante de estructuras, estableciendo ejes auxiliares, referencias definitivas, |
|crucetas y mojoneras.
Il

eidit

de gasolina y disco puntas de diamante. Incluye trazo, guia, limpieza, mano de
|obra, equipo y herramienta. |

Corte a 5 cm de profundidad en pavimento asféltico en arroyo, con cortadora m 28.00] $33.88 $948.64 $2898 R a11.44i 0402%‘ $2635 737.80 0.01% $22.30 624.40 0.01%
[ |

3.1.3 |Demolicion mecanica de i asféltico utlizando martillo dtico a m3 488 $407.50 $1,988.60 $321.07 1,566.82 0.03% $269.86 1,316.92 0.02% $46.73 228.04 0.00%

combustible. Incluye retiro de material y disposicién para carga.
| |
| |

| | |
4.4.8.1 |Excavacién mecanica par estructuras en material tipo II seco, Incluye afloje y m3 97.50| $69.96 | $6,821.10| $54.50| 5313.75| 0.10% $51.42] 501345 0.09% | $88.71/ 8,649.23/ 017%

extraccion del material, afine de taludes, fondo y conservacién hasta la ‘
‘ccnstruccion de la estructura de 0.00 a 2.00 metros de profundidad

| | i .
4.4.8.2 |Excavacién mecanica para estructuras en material tipo II seco, Incluye afloje y m3 97.50| 559.97‘ 55,847.081 $81.73 7,968.68 0.16% $67.25 6,556.88 0.12% | $88.71 ‘ 8,649.23 0.17%
|

extraccién del material, afine de taludes, fondo y conservacién hasta la |

’construccion de la estructura de 2.00 a 4.00 metros de profundidad |

4.4.8.3 |Excavacion mecénica par estructuras en material tipo Il seco, Incluye afloje y m3| 4869 $62.72 $3053.84 $108.98| 5,306.24 0.10% $87.43 4,256.97 0.08% $88.71

431929 0.08%

|extraccién del material, afine de taludes, fondo y conservacion hasta la ‘ ‘
construccion de la estructura de 4.00 a 6.00 metros de profundidad }

7.1

Compactacion con equipo semi-mecanico de terreno natural para desplante de; m2 9.75 T $2253 T s21967| $40.46 394.49 0.01% $39.99 389.90 0.01% $126.07 B 1,229.18 0.02%
‘estructuras al 90 % de su PVSM. Incluye escarificacion ligera, incorporacién de | l ‘ |
| |

agua para compactacién, mano de obra, herramienta y equipo. | | ‘

. : L ]
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LICITANTES
CUADRO COMPARATIVO CONSORC!O INGENIEROS DE GUANAJUATO S.A. CAMINOS Y URBANIZACIONES VAFERGER S.A.

CONSTRUCCIONMES 3
DECV. DEC.V. LYSMA SA.DECV.

Concepto P. Unitario Importe .U P.U. %

10.1.4 |Relleno semi-mecénico en cepa con tepetate, compactado al 95% de su PVSM m3 107.12] $317.71 $34,033.10 $382.32 40,954.12| 0.80% $359.23 38,480.72| 0.72%| 8341 50! 36,581.48| 0.70%
|en capas de 20 cm. Incluye acarreo de material e incorporacién de agua para |

compactar, mano de obra, herramienta y equipo. ‘

10.1.5 |Relleno semi-mecénico en cepa con material calidad sub-base, con lepetatek ~ m3]
| compactado al 95% de su PVSM en capas de 20 cm. Incluye acarreo de material
| e incorporacién de agua para compactar, mano de obra, herramienta y equipo.

480 $32713 Ts157022] 856805 2.726,54‘ 0.05% $371.03 1.780.94 003%  $34150 1,639.20 0.03%

10.1.6 |Relleno semi-mecanico en cepa con material calidad base, VRS minimo de m3 480 $559.96 $2,687.81 $568.05 2.728.64‘ 0.05% $607.16 291437 dfﬁs_ss”‘ © $563.10 '2,702.88 0.05%
100%, limite liquido méaximo 30%, indice plastico méximo 10%, equivalente de ‘
arena minimo 30%, compactado al 95% PVSM Porter, y espesor minimo de 20 |
cm. Incluye suministro de materiales, minimo 50% de material de banco
(tepetate) y 50% de producto de trituracién (grava), acarreo de material e
incorporacién de agua para compactar, mano de obra, herramienta y equipo. | ‘ ‘

28.1.4 |Reposicion de pavimento asfaltico con mezcla de material pétreo de 3/4" a ma‘ 240 $4,48938 $10,774.51 $5,122.15 12,293, 16 0.24% $4,582.93 10.999.03‘ i 0.21% $4,697.65 11,274.36 0.22%
finos con cemento asfaltico AC-20, compactada al 95% de la prueba AASHTO,

con riego de impregnacién con emulsién asfaltica de rompimiento lento a|

razén de 1.5 I/m2, riego de liga a base de emulsion asféltica de rompirniento! ‘ |

répido a razén de 0.5 |/m2. Incluye barrido de la superficie, carga, acarreo,
descarga de los iales, esparcido anico de la Isién de liga, tendido
‘y compactacién de la mezcla.

8.1 |Carga mecénicay acarreo en camion, de material producto de la excavacién y/o| m3 24856 $55.26 $1373543| $3589 8,920.82 017% ~ $57.53] 14,29966 027%: $55.73 1385225 027%
demolicién a 1 km. de distancia. ‘

8.3 |Acarreo en camidn de material producto de excavacion y/o demolicién en los| m3-km 1,242.80 $9.55 $11,868.74 $831 10,327.67 0.20% $12.18 15,137.30 0.28% $10.23 12,713.84 0.24%
| kilémetros subsecuentes al 1ro. |
16.1.2 \Plam.na de 5 cm de espesor fabricada de concreto en obra de f'c = 100 kg/cm2. i m2| 2679 $213.48 $5,719.13| $170.09 4,556.71 0.09% $181.36 485863 009%  $22523] 603391  0.12%
Incluye fabricacién de concreto en obra, vaciado, vibrado y curado, mano de| ‘ |
| obra, herramienta y equipo.

13.3.4.1 Concreto premezclado clase “II" convencional de f'c=250 kg/cm2 bombeado, m3 3466 $2,563.64 $88,855.76 $2,95040 102,260.86 2.00% $3,073.20 106,517.11 200%  $3,060.15  106,064.80 2.03%
tma=3/4", resistencia normal (28 dias), revenimiento de 10 +- 2 cm. Incluye| ‘ |
| integral, inistro, acarreos, colado, vibrado, probetas para‘ | | ‘
prueba de resistencia, mano de obra, equipo y herramienta.

14.1.4 |Banda flexible ojillada de PVC de 9* (220 mm) de ancho para junta en concreto. m 38.00 $495.00 $18,81000 $436.63 16,591.94 0.32% $512.39 19,470.82 037% $453.01 17,214.38 0.33%
|Incluye suministro de materiales,Colocacion, dimensionamiento, cortes, fijacion |
‘y mantenimiento hasta el colado de continuacién, materiales, mano de obra, | | ‘ | | ’

|equipo y herramienta. | |

17.1.3 |Acero de refuerzo del nim. 3 (3/8") colocado en estructura, fy=4200 kg/cm2. Ton 0.13 $46,651.84| $6,064.74 $48,089.89 6,251.69 0.12% $44 655.27 5,805.19 0.11%  $45806.28 5,954 82 0.11%
Incluye suministro, habilitado y armado, maniobras de descarga, acarreos| ‘ | ‘
[ [ | [

locales, cortes, desperdicios, amarres, mano de obra, equipo y herramienta. |
17.1.4 |Acero de refuerzo del nim. 4 (1/2) colocado en estructura, fy=4200 kg/cm2. Ton 348 $46,146.33 $160,589.23 $48,089.89 167,352.82 3.28% $43,494 93 151,362.36  284% $45806.28) © 158,405.85 3.06%
Incluye suministro, habilitado y armado, maniobras de descarga, acarreos | | ‘ ‘

‘locales, cortes, desperdicios, amarres, mano de obra, equipo y herramienta. }
$48,089.89| 13,946.07 027% $4267063 12,374.48 023% $4580628 1328382 025%

17.1.6 |Acero de refuerzo del num. 6 (3/4") colocado en estructura, fy=4200 kg/cm2. Ton 029 $45,741.77 T $13,265.11
Incluye suministro, habilitado y armado, maniobras de descarga, acarreos
locales, cortes, desperdicios, amarres, mano de obra, equipo y herramienta. |

| \

| - ! o }, ]

18.3.1 |Cimbra de madera acabado aparente para estructura. Incluye m2| 20534 $617.18] $126,731.74 $389.67| 80,014.84 1.57%)| 5393404‘ 80,706.83 1.52% $313.03 64,277.58 123%
dimensionamiento, cortes, armado, limpieza, calafateado, lubricado, |

descimbrado, acarreos locales y retiro fuera de la obra, manc de obra,

herramienta y equipo.

1 !
19.9.6. 3alnstalaﬂon de Rejilla de acero marca Irving tipo IS-05 lisa, en médulos de 1.00 PZA’ 400 $661.57 52,646.28‘ $735.45 2,941.80 0.06% $7,198.53 28,794.12 0.54% | $932.34 3,729,36‘ 0.07%
x 1.20 m (ancho x largo) con orificio de 3 15/16" (100 mm) x 1 3/16" (30.20 mm) | | | |
y soleras de carga de 3/16" x 2 1/4". Incluye: andclajes, fijacién, cortes,
|desperdicios, materiales, mano de obra, equipo, herramienta, almacenajes,
|limpieza. p.u.ot. | |
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Cédigo Concepto Unidad

LICITACION SIMPLIFICADA No. JAPAMI/LS/RP/2022-003

Cantidad P. Unitario

Importe

ORCIO INGENIER

P.U.

IMPORTE

%

P.U.

Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Irapuato, Gto.

2

IMPORTE

%

REHABILITACION DE LAS LINEAS DE ALCANTARILLADO Y CONTRUCCION DE CARCAMO DE BOMBEO PARA DESALOJO DE DRENAJE EN LA COLONIA HACIENDA DE LAS PALMAS

P.U.

Cio

IMPORTE

%

1.1.4 |Limpieza de terreno al final de la obra. m2

4875 842

$41048

$1230|

59963

0.01% |

$16.43

800.96

0.02%

| $12.28

598.65

0.01%

51.34 |Instalacion de tubo de acero al carbon para columna con Rosca conica C-40 m|
de 8 y cople de 8" de acero al carbon para bomba sumergible de 6.40 metros
|de largo por tramo.

740 s1.1se.19}

$8,555.81

$2,752.36

300.7.1 |Instalacién de Bombas sumergibles de 40 hp descarga en 8", bomba sumergible PZA
| para manejo de aguas negras y residuales marca Nabohi, modelo BCB-08-404-

143 de 40 h.p., para un gasto de 92.03 litros por segundo a una carga dindmica

|total de 17.92 mca.

200 518,348.13‘

|

$36,696.26

|

$30,057.36

20,367.46

0.40%

s267.12

1,976.69
|

0.04%

$1,244.84
|
|

9,211.82

0.18%

1.18%

$24,833.05

49,666.10

0.93%

| $20,379.86|

40,759.72

0.78%

21.1.228 Reduccién de Fo.Fo. (fierro fundido) de 16 x 6" (400x150 mm / 86.26) de‘ PIEZA
didmetro con extremos bridados. Incluye suministro de materiales, colocacién,
maniobras para instalacién, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye
empaques ni tornillos.

$9,282.37

$9,282.37

$8,243.81
|

824381|

0.16%

$20,038.49

2003849

0.38%

$9,171.65

9,17165

0.18%

0.22.1.1¢ Vélvula de de asiento ico de 16" (400 mm) de didmetro con|
extremos bridados. Incluye suministro de materiales, colocacién, maniobras
para instalacién, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni
tomnillos.

PIEZA [

2.00

526,834,52‘ =

$53,669.04 ‘

511,535,03" r

23,276.66{

|
0.46% i

$54,016.39

108,032.78

2.03%

$32,281.50|

64,563.00

1.24%

51 .1.422 Carrete de Fo.Fo. (fierro fundido) de 75 cm x 16" (400 mm) de diametro con PZA
bridados. Incluye ini de i colocacion, i
para instalacién, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni

tornillos. ‘

2.00 $20,622.08

$41,244.16

$8,306.06

16612.12]

0.33%

$25,639.69

5127938

0.96%

|

$20,836.74 |

4167348

0.80%

21.1.423 Carrete de Fo.Fo. (fierro fundido) de 75 cm x 18" (450 mm) de didmetro con PZA|
extremos bridados. Incluye suministro de iales, colocacién,
para instalacién, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empagues ni
tornillos. ‘

2,00 $21,863.04

$43,726.08

$8,725.11

17.450.22

0.34%

$30,773.14|

61,546.28

1.16%|

$22,011.05

44,022.10

12.19 |Base de concreto (silleta) para tuberias y piezas especiales de 160x125x50 cm
| (hxAxB) de concreto f'c=150 kg/cm? resistencia normal con tma de 3/4" hecho
|en obra, para piezas hidraulicas de 16" de didmetro. Incluye limpieza, armado
con acero de refuerzo por medio de varilla corrugada, mano de obra, cimbra,

descimbra, acarreos, equipo y herramienta.

PIEZA|

$6,161.40

$12,32280|

$6314.11

1262822

0.25%

$3,101.51

6203.02‘

|
0.12% \

|

$6,024.68

12,049.36

0.19.1.1(Valvula de no retorno (check) de 16" (400 mm) de diametro con extremos|
d Incluye inistro  de ial colocacién, iob parar |
‘instalacién, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni
tomillos.

Il
2.00 $85,563.81/

Tosima2re2

$9,709.61

19,419.22
|

|
0.38%

$79,956.00

159,912.00|

3.00% ‘

$82,406.30
|

164,812.60
|

0.23%

3.16%)

20.24.1.€ Valvula de admisién y expulsién de aire de 4" (100 mm) de didmetro con
|extremos bridados. Incluye suministro de materiales, colocacién, maniobras |
\para instalacién, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni|
tomillos. [

2.00 $5,538.88

$11,077.76

$5,603.60

1120720

0.22%

$9,297.63

18,595.26 |

0.35%

$5,627.11|

1125422

0.22%

121.1.286/Codo de Fo.Fo. (fierro fundido) de S0 x 16 (400 mm / 168) de didmetro con
[ idados. Incluye ini de i colocacié i
para instalacién, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni
tomillos.

$23,693.76

$47,387.52

$8,184.99

16,369.98

0.32%

$39,886.10|

79,77220

1.50%

$23,195.69

46,391.38

0.89%

- |
24.1.10 |[Empaque de neopreno para brida de 16" de didmetro (400 mm). Incluye| PIEZA|

suministro de materiales, colocacién, mano de obra, equipo y herramienta. ‘

$399.22| -

$5,589.08

$47332]

6,626.48

0.13%

$587.33

i
[
8222.62!‘

01 5%|
|

$397.61

5,566.54

0.11%

23.1.32 |Tomillo cabeza hexagonal con tuerca de 1 x 4-1/2" (25 x 115 mm) de didmetro. PIEZA
Incluye suministro de materiales, colocacién, mano de obra, equipo y|

herramienta.

S117.30i

$30,028.80

$9474

24253.44

0.47%

$257.09

65,815.04

1.24%

$120.02

30,725.12

0.59%

! 1|
PZA
de materiales y fabricacion, colocacion y soldaduras , bridas, mano de obra,

2.4.1 ,67Tee en yee de acero al carbon de 18 x 16" de diametro, incluye; suministro
herramienta y equipo.

$22,389.16

$44,778.32

$8,22558

16.451.16‘

0.32%

$31,595.33

63,19056'

119%;

$22,053.65 ‘

44,107.30

0.85%

'21,1.392‘Tapa ciega de Fofo. (fiero fundido) de 18" (450 mm) de didmetro con| PIEZA
extremos bridados. Incluye i de iales, colocacién, maniobras
para instalacién, mano de obra, equipo y herramienta. No incluye empaques ni

|tornillos. |

$7473.13

$7,47313

$8,808.63

8,808.63

0.17%

$19,878.94

19,878.94

0.37%

$7,628.72

7628.72

0.15%

21 .287“Codo de FoFo. (fierro fundido) de 90 x 18" (450 mm / 204) de didmetro con|  PIEZA
Incluye sumi e i colocacién, maniobras
para instalacién, mano de obra, equipo y No incluye ni

tornillos.

$29,262.58 ‘

$29,262.58]

|
$9,14898

9,148.98|

0.18%|

$48,654.94

48.854494%

091%

$26,855.93|

26,855.93

0.52%
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LICITANTES

CUADRO COMPARATIVO 'CONSORCIO INGENIEROS DE GUANAJUATO S.A. CAMINOS Y URBANIZACIONES VAFERGER SA.
DEC.V. DEC.V.
P.U. P.U. P.U.
2.1.3.10; Instalacion de tuberia de acero al carbén con costura helicoidal de 30"x6.40 mm m| 15.00/ $625.84 $9,387.60| $756.15| 11,342.25 0.22% $120.35 1,805.25 0.03%‘ $839.11/ 12,555.65[ 0.24%
(760 mm), didmetro nominal. Incluye cortes, soldadura, maniobras de|
colocacion, prueba hidrostatica, mano de obra, herramienta y equipo.

LYSMA CONSTRUCCIONMES S.A. DE C.V.

| |

29.8.1.1€ Cruceta tipo PR-200. Incluye suministro de materiales, colocacién, mano de| PlEZA} 2,00 S1,245.25‘ $2,490.50 $1,835.78| 3,671.56 0.07% $959.20 1,918.40 0.04% $176429 352858 0.07%
obra, herramienta y equipo. | | | | | | | 1

9.14.1.1( Conector derivador estribo calibres 1/0-266 AWG - kemil. Incluye instalacién, PIEZA 3.00 $206.22 $618.66 $171.93] 515.79 0.01% s719.79] 2,159.37 0.04% | $164.32 492,96 0.01%
materiales, mano de obra, herramienta y equipo.

[29.14.3.5 Conector linea viva (conector perico) sencillo ACSR 1/01. Incluye instalacién,|  PIEZA 3.00 $167.08 $501.24 $332.93 998.79 0.02% $309.56 928.68 0.02% $319.39 958.17 0.02%
Imateriales, mano de obra, herramienta y equipo. | | | |

20.7.2.1|Aislador poste de porcelana zona atmosférica (13PD) de 13.8KV-300mm.|  PIEZA| 300/ $649.19 $1,947.57/ $41450] 1,2434501 0.02% B sa714o4’ 1.113.12‘ 0.02%1 $398.14 1.194.42‘ 0.02%
Incluye suministro de materiales, colocacidn, conexién, mano de obra,
herramienta y equipo.

29.8.18.1 Fleje de acero inoxidable, para sujecién en poste, de 3/4". Incluye hebilla de m 500 $111.74] $558.70 $11550 577.50 0.01% $59.35 20675 001%  s111.11 555.55 001%
acero inoxidable de 3/4" por cada metro de fleje, materiales, fijacion, mano de
obra, equipo y herramienta. [ | | | ‘ | |

29.5.2.1|Contacircuito tipo CPV 14.4KV-100A-110KV-12000A. Incluye suministro de  PIEZA 3,00/ $2,237.80] $6,713.40 $194800) 584400 0.11% $1,185.91| 3557.73| 007% $1876.92 5630.76 0.11%

materiales, colocacion, conexion, mano de obra, equipo y herramienta.

29.1.2.1 4|Alambre de cobre desnudo temple semiduro cal. 4 AWG (0.1880 kg/m). Incluye Kg 6.00 $44389| $2,66334 $445.07 2,670.42 0.05% $382.89 2,297.34 0.04% $428.95 2573.70 0.05%

‘ oy de i c i6n, mano de obra, herramienta y equipo. ‘ | | | ‘ ‘ 3 [ [
| |
29.4.1.7| Apartarrayos clase distribucion de 6xidos metdlicos de 120KV 3F-4H. Incluye:  PZA 3.00 $1,729.42 4518826 $1,31283 3,938.49 0.08% $213319 6,399.57| 0.12%| $126354 379062 0.07%
ini de iales,Colocacién, conexidn, mano de obra, herramienta y|

equipo. ! | _— {2 ‘ |

9.14.1.1. Conector Tipo Bayoneta calibres 2/0 awg. Incluye instalacion, materiales, mano| PZA‘ 3.00\ $1,473.80 $4,421.40 $1.40033| 4,200.99‘ 0.08% $215.25 645.75 0.01%| $1,348.03 4,044.09 0.08%
de obra, herramienta y equipo. ] ‘ | |

9.15.22.1 Terminal contractil en frio uso exterior (cono de alivio exterior), 15 kv calibre 1/0|  PIEZA 3.00 $9,666.57 $28,999.71 $3,981.97 11,945.91 0.23% $1,009.32 3,027.96 0.06% $3,836.88 11,510.64 0.22%
AWG. Incluye instalacién, i mano de obra, herrami y equipo.

29.22’0.:1J Cable de cobre XLPE-PB-15kv cal. 1/0 AWG, 100 % de aislamiento (2.49 kg/m e-| m 45.00 $618.09| $27,814.05 $196.59/ 8,846.55 0.17% $289.82 13,041.90 0.24% $188.58 8,486.10 0.16%
4.45, concéntrico clase B, con pantalla semiconductora extruida, aislamiento ‘ ‘ ‘ | |

termofijo de polietileno de cadena cruzada XLPE, pantalla semiconductora
extruida sobre el aislamiento, pantalla metélica de plomo sobre la pantalla
semiconductora de aislamiento, y cubierta exterior de policloruro de vinilo PVC).
Incluye suministro de materiales, conexién, mano de obra, herramienta y
‘equipo. | | ‘ ‘ ‘ ‘ '

29.20.1.€ Tubo conduit galvanizado pared gruesa de 103 mm (4”) de didmetro. Incluye m 12.00 $504.20 $6,050.40 $1,04481 12,537.72 0.25% $1.22111, 14,653.32 0.28% $1,006.84 12,082.08 0.23%
suministro de materiales, colocacién, trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza .

y guia de alambre recuperable, p! i6n, fijacion, iales, mano de obra,

herramienta y equipo. ‘ ‘

29.17.13| Base 7-200 para medidor trifasico (wathorimetro) Bases para Medidor Trifasicas, PZA 1.00 $4,160.77 $4,16077] $1,73443 = 1,734.43 0.03% $1,256.83 1,256.83 0.02% $1,670.68 1,670.68 0.03%

namero de catalogo CHM3200 cualquier altura. incluye: materiales e instalacion,

montaje, conexiones y pruebas. ‘ ‘ |
| | ‘

|
1 =—a ! } |
29.22.1 |Cuota por el servicio de libranza en media y alta tensién, en zona sub-urbana. Tramite 100 $16,480.00 316.480.00‘ $16,616.76 16,616.76 | 0.33% $5,774.12 577412 011%| $17,349.71 17,349.71 0.33%
29.22.5 | Tramite de libranza ante CFE en zona sub-urbana Tramite| 1.00| $31,360.00| $31,360.00 $31,569.32 31,569.32| 0.62% |  $19837.33 19,837.33 0.37% $34,63855 34,638.55 0.66%
29.22.6 ‘Tramites ante cfe incluye: validacion de la acometida en media tension, pago  Tramite 1.00| $48,943.59 $48,943.59 $49,320.74 49,320.74| 0.97%| $16,565.34 16,565.34 0.31% $48,883.58 48,883.58 0.94%

por revicion y autorizacion de proyecto y pago por libranza ‘ } | ‘
|
| |

29.22.7 |Carta de la unidad verificadora (uvie) incluye: revicion y aprobacion de proyecto,  PIEZA| 1.00/ $23,872.00 $23,872.00 $24,055.22 | 24,055.22/ 047% $36,646.46 3664646 069% $26,176.76 26,176.76 0.50%
| en baja tension, visitas al lugar para la verificacion de la correcta instalacion, y
carta de la uvie

Fleje de acero inoxidable, para sujecién en poste, de 3/4" de 30 mts de largo. PZA| 5.00‘ $2,022.40| $10,112.00| $2,957.26 14,786.30 0.29%\ - $5381) 269.05 001%| $2,813.11 - 14,065.55 0.27%
| ¥ |
|
|

1

29.8.18.2]

Incluye: materiales, fijacion, mano de obra, equipo y herramienta. | |
|

29.11.1.4 Conector mecanico para varilla de tierra de 16 mm (5/8"). Incluye materiales,|  PIEZA 1.00 $146.29 $14629 $101.88 101.88 0.00% $58.39 5839 0.00% $97.52 97.52 0.00%

| conexion, instalacién, mano de obra, equipo y herramienta.

| f ‘ | \ | | \ |
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P.U.

IMPORTE

%

29.11.1.1|Varilla para tiera de 16 mm (5/8") x 3 m. Incluye elctrodo (varilla tipo
|Copperweld) para tierra de 3 m, conector mecénico, conexion, instalacion,
materiales, mano de obra, herramientay equipo.

PIEZA

29.8.2.22| Abrazadera tipo UC. Incluye suministro de materiales, colocacién, mano de
| obra, herramienta y equipo.

PIEZA|

20.8.8.1€[Perno  doble rosca tipo DR16 x 457. Incluye suministro de materiales,
| colocacién, mano de obra, herramienta y equipo.

PIEZA.

1.00

$39665|

|

$396.65

3.00

$90.37|

3.00 $217.11

$271.11

$65133

29.8.13.€ Tornillo méquina_de 16 x 64 mm (cabeza hexagonal estandar, con tuerca).|
Incluye ini de d colocacién, mano de obra, herramienta y!
|equipo.

T PIEZA|

3.00]

$3411

$10233]

$395.15

$12382]

3985.15|

0.01% |

$1,104.25

1,104.25

0.02% |

$380.74
|

380.74

0.01%

371.46

0.01%

$131.87|

39561

0.01%]
|

$118.72

356.16

0.01%

$128.62

385.86

0.01%|

'$141.09

42327

$131.65

394.95

0.01%

$71.01

213.03

0.01%

0.00%
\

$123.35

370.05

$126.27

378.81|
|

0.01%

T 001%

29.8.9.11|Placa tipo PR Incluye suministro de materiales, colocacién, mano de obra,
herramienta y equipo.

PIEZA

8.00

$66.57

$532.56

$37.58

30064

0.01%

$36.82

294.56

0.01%]
[

$35.87

286.96

0.01%

29.35.8 |Registro eléctrico prefabricado para media tension, en banqueta, tipo 4 (RMTB-

14) de 150 x 150 x 150 cm. De concreto f'c = 200 kg/cm2 armado con malla
electrosoldada 6x6-6/6, marco de é4ngulo de acero lados iguales de 1-
3/4"x3/16", contramarco de éngulo de acero lados iguales de 2"x3/16", tapa de
concreto armado con varilla de 3/8" y acabado pulido. Incluye filtro de 20 cm
de grava triturada de 3/4", trazo, nivelacién, excavacion, relleno, compactacion, |
acarreo fuera de obra de material sobrante y limpieza, instalacién, materiales,
mano de obra, herramienta y equipo.

PIEZA|

2.00|

$12,960.64

$25,921.28

511,338.78‘

22‘677,56‘

0.44%

$9,974.33

© 19,948.66

037% i

$10,871.76

21,743.52

0.42%

29.50.5.% Codo de conduit galvanizado pared gruesa de 103 mm (4") de diémetro.|
Cuerda corrida. Incluye trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guia de
alambre rec ble, p ién, fijacion, ial mano de obra,
herramienta y equipo.

PIEZA|

2.00

$2,035.92 ‘

3407184

$2,22536|

4,450.72

0.09%

$2,266.82|

453364

0.09% |

32,144.781

29.8.7.3 Ménsula tipo CS-250. Incluye suministro de materiales, colocacién, manc de
|obra, herramienta y equipo.

PIEZA

4.00

$184.77|

$739.08
|

$103.17

41268

0.01%

$1,238.71

495484

0.09%

$98.80

4,289.56

: 39520

0.01%

0.08%

29.8.5.4 | Corredera tipo 600. Incluye suministro de materiales, colocacién, mano de obra,
herramienta y equipo.

PIEZA|

|
4.00|

|
$36061 ‘

$1,442.44|

$180.10]

72040

0.01%

$375.20|

1,500.80

0.03%

|
$17265
|

690.60/

0.01%

29.11.1.4 Conector mecénico para varilla de tierra de 16 mm (5/8"). Incluye materiales,
conexion, instalacién, mano de obra, equipo y herramienta. ‘

PIEZA

1.00

$146.29

$146.29

$101.88

101.88

0.00%

$58.39

58.39

0.00%

$97.52

97.52

0.00%

29.11.1.1/Varilla para tierra de 16 mm (5/8") x 3 m. Incluye elctrodo (varilla tipo
Copperweld) para tierra de 3 m, conector mecanico, conexion, instalacion,
materiales, mano de obra, herramientay equipo.

PIEZA

29.2.20.% Cable de cobre XLPE-PB-15kv cal. 1/0 AWG, 100 % de aislamiento (2.49 kg/m e-
4.45, concéntrico clase B, con pantalla semiconductora extruida, aislamiento|
termofijo de polietileno de cadena cruzada XLPE, pantalla semiconductora
extruida sobre el aislamiento, pantalla metélica de plomo sobre la pantalla
semiconductora de aislamiento, y cubierta exterior de policloruro de vinilo PVC).
Incluye suministro de materiales, conexién, mano de obra, herramienta y|
equipo.

1.00

$396.65

$39665

$395.15

395.15

0.01%

$1,104.25

1.104.25

0.02%

$380.74

380.74

0.01%

$618.09

$55,628.10

$196.59|

17,693.10|

0.35%

$289.82|

26,083.80|

0.49%

$188.58

1697220

0.33%

29.31.33| Tubo Pad flexible espiga campana Poliflex de 4" de didmetro. Incluye suministro|
|de material, trazo, fijacién, colocacién, guia recuperable, mano de obra, equipo
|y herramienta.

$99.20]

$8,928.00

$81.31

7317.90]
|
|

0.14%

$123.91

11,151.90|

0.21%

$77.68

6,991.20
|

0.13%

9.15.10.; Codo con portafusible de operacién con carga (codo portafusible OCC) 15 kv y
!200 A calibre 1/0 AWG. Incluye instalacién, materiales, mano de obra,
herramienta y equipo.

PIEZA

3.00

513,673232]

$41,046.96 |

$11,861.72

|
35,585.16
|

owx[

$14,942 67

44,828.01

0.84%  $11,420.77

3426231
|

0.66%

29.15.2.1/Boquilla estacionaria tipo apartarrayo 15 kv y 200 A Incluye instalacién,
materiales, mano de obra, herramienta y equipo.

PIEZA|

3.00 [

$8,498.62

$25,495.86 [

$1,560.56

4,681.68

0.09%:

$984.91

295473 ‘

o.os%l

$1,498.50

449550

0.09%

9.15.19. Tapbn aislado operacién sin carga (tapén aislado OSC) 15 kv y 200 A Incluye:
instalacion, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.

PIEZA

3.00

$1,038.09

T s311427

$925.20

2,775.60

0.05%

$1,42068

426204

0.08%

$889.21

266763

0.05%

|

29.39.1 Suministro y Colocacion de Indicador de Falla 200 Amp 15 KVA , lNCLUVE;§
Mano de obra, Herramienta, material miselaneo y todo lo necesario para su
correcta instalacion.

PZA

$2,70552|

$2,70552|

$337454

|
3,374.54

|
0.07%

23.15.4.1/Boquilla estacionaria operacidn con carga, 15 kv y 200 A Incluye instalacién,

materiales, mano de obra, herramienta y equipo. |

PIEZA|

3.00

$2,28332
|

$6,849.96

$1,560.56

468168

0.09% |

$1,973.04

s986.82

1,973.04

0.04% |

$3,250.28

3,250.28 [

0.06%

2,960.46

0.06%

$1,498.50 |
|

4,485.50
|

0.09%
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ADRO COMPARA O ONSORCIO INGENIEROS D 0 S.A HINO IRBANIZACIONES ERGER
SMA CONSTRUCCION! S.A. Di
Cédigo Concepto Unidad Cantidad P. Unitario Importe P.U. IMPORTE % P.U. IMPORTE % P.U. IMPORTE %
29.11.1.€ Conector de compresion de doble djillo tipo YA-2N para cable 4/0 Bumdy| PIEZA| 12.00| $263.04 $3,156.48] 5337.05‘ 4,044.60 0.08% $278.77 334524 0.06% | 3321.22‘ 3,854.64 0.07%
(remate de distribucién a tierras). Incluye suministro de materiales, colocacién, ‘
mano de obra, herramienta y equipo.

.15.16.1Inserto bushing operacién con carga 15 kv y 200 A Incluye suministro de PZA 3.00 $1,552.13

$4,656.39 $919.30| 2,757.90| 0.05% $1,233.52 3,700.56 0.07% $883.50 2,650.50 0.05%
materiales e instalacién, mano de obra, herramienta y equipo. |

|
s | i ‘

29.8.18.Z Fleje de acero inoxidable, para sujecion en poste, de 3/4" de 30 mts de largo. PZA 5.00 $2,022.40| $10,112.00 $2,957.26 1478630 0.29% $53.81 269.05 001%| $2813.11] 14,085.55 0.27%
Incluye: materiales, fijacién, mano de obra, equipo y herramienta. |

394%  $24172222] 24172222]
|

23.3.1.12 Transformador de distribucién trifasico tipo pedestal de 112.5 KVA- 13.2 KV -|  PIEZA 100 S169.249.38| $169,24938]  $201,468.92 201,468.92 454% $176,476.36 176,476.36 339%
1440/254 V bajo normativa NMX-ANCE conexién delta-estrella con 4 | | | ‘ | | [
derivaciones, 2 arriba y 2 abajo del 2.5% de la potencia nominal mca. ig y/o | |
prolec. Incluye suministro de materiales, colocacién, mano de obra, equipo y ‘
herramienta.

29,3.57' Base para transformador trifasico con registro MT tipo 4 en banqueta. PIEZA 1.00| $12,525.62 $12,525.62 | $17.281.95 17.281.95 0.34% $7,164.68 7,164.68 0.13%
BT3FRMTBA4. Incluye filtro de 20 cm de grava triturada de 3/4", trazo, nivelacién, | | ’ | |
excavacion, relleno, compactacién, acarreo fuera de obra de material sobrante y |
limpieza, instalacién, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.

$13700.77 13,700.77 0.26%

29.1.2.14 Alambre de cobre desnudo temple semiduro cal. 4 AWG (0.1880 kg/m). Incluye Kg| 5.00 $443.89 T $221945| $445.07| 2,225.35| 0.04% $382.89 1,914.45 0.04%‘ $42895 2,14475 0.04%
|

‘suminis‘m de materiales, conexién, mano de obra, herramienta y equipo. ‘ | ‘ ‘ | ‘ |
| |

9.15.20.( Bota termocontractil de tres vias para 5". Incluye instalacién, materiales, mano|  PIEZA| 1.00 $819.62 $819.62 $1,09353 1,093.53 0.02% $158.94 158.94 0.00%  $1,060.93 1,060.93 0.02%
‘de obra, herramienta y equipo. |
29_50_5.3Codo de conduit galvanizado pared gruesa de 103 mm (4") de didmetro.| PlEZAl 1.00 $24035,92‘ $2,035.92 $2,225.36 2.225.36} 0.04% $2,266.82 2,266.82 0.04% $214478 2,144.78 0.04%
iCuerda corrida. Incluye trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guia de | | ‘
alambre rec ble, pi ion, fijacion, mano de obra, ‘ '

|herramienta y equipo. | |

[ 4.2.6.1 | Excavacion mecanica para zanjas en material tipo Ill seco, zona B. Incluye afloje m3| 10.00 $497.64 $4,976.40 $42809 4280.90] 0.08% $359.81] 3,598.10 0.07% $402.65 4,026.50 0.08%
y extraccién del material, afine de taludes, fondo y conservacién hasta la |
‘ins(alacidn de la tuberia a una profundidad de 0.00 a 2.00 m. Medido compacto.‘ ‘ r | ’

| | | ‘ | | |
10.4.4 |Relleno mecénico en caja con material calidad sub-base, compactado al 95% de m3 10.00] $363.72 $3,637.20 $568.05 5,680.50 0.11%| $394.05 3,940.50] 0.07% '$341.50 341500  007%
‘su PVSM en capas de 20 cm. Incluye acarreo de material e incorporacién de ‘

|agua para compactar, mano de obra, herramienta y equipo. | |
| | | |
0.10%| $15769.59 15769.59|  0.30%

| sl | = ‘ | S
9.13.7.1{Interruptor termomagnético Squar D de 3 polos x 150 A Incluye gabinete para| PZA| 1.00‘ $6,336.77 | $6,336.77 $16,395.90 16,395.90 0.32%1 $5,141.72| 514172

|empotrar con proteccion Nema 3, Square D, suministro de materiales,

|instalacién, fijacién, mano de obra, equipo y herramienta.

29.52.38| Tablero de control himmel 600x800x250 incluye 2 interruptores derivados ITM | PZA| 1.00 $14,823.48 $14,82348 $27,743.22 27.74322‘ 0.54% $25,389.82| 25,389.82 0.48% $26,706.42 26,706.42 051%
|de 3 x 100 amper, Fijacién, conexidn, balanceo de cargas, peinado e l ' ‘ [ i ‘
‘ ‘ \

lidentificacién de circuitos, pruebas, mano obra, equipo y herramienta.
29.20.3.€ Tubo conduit de PVC tipo pesado de 53 mm (2") de diémetro. Incluye| m 40.00 $80.79 $3,231.60 $77.48 3,099.20 0.06% $86.49 3,459.60 0.06% §7397 2958.80 0.06%
suministro de materiales, colocacion, trazo, di i iento, cortes, limpi |
|y guia de alambre recup i6n, fijacion, iales, mano de obra, | | ‘ ‘ | ‘
‘ \
| |

herramienta y equipo. ‘

9.2.2.7-|Cable de cobre forrado THHW - LS cal. 1/0 AWG negro (0372 kg/m, m 150.00 $336.91 $50,536.50 | $241.49 36,223.50 0.71% $12077] 19,465.50, 0.37% $23235 34,852.50 0.67%
aislamiento termoplastico de policloruro de vinilo), 75 C, 600V. lnduye} | [ | |

suministro de materiales, conexién, guido por tuberia,cintas de aislar, mano de | | | i

obra, herramienta, equipoy todo lo necesanio para su correcta instalacién.‘ ‘ ( |

puot

' — ! |

20.2.12.% Cable de cobre desnudo temple semiduro cal. 2 AWG (0.3049 kg/m). Incluye m 30.00 $119.19| $3,575.70| $129.88 3,896.40 0.08% $136.96 410880 0.08% $124.58 3,737.40 0.07%

suministro de materiales, conexion, mano de obra, herramienta y equipo. |
|

— | | | | |
23.1.1 |Tomillo cabeza hexagonal con tuerca de 3/8 x 2-1/2" (9 x 63 mm) de diémetro.,  PIEZA| 16.00 $29.57| 5473.12{ $37.45| 599.20 0.01% $6.67/ 106.72/ o.oo%’ $35.75 572.00/ 0.01%
Incluye suministro de materiales, colocacién, mano de obra, equipo y|
herramienta. |
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39.1.5 |Taquete de expansién metdlico tipo “Z" de 3/8". Incluye suministro de| PIEZA 16.00| $34.42 $550.72| $2379 380.64 0.01% $25.70 41120 0.01% $22.74 363.84 0.01%
materiales, fijacién, mano de obra, equipo y herramienta. “ ‘

| |

39.2.10 |Tuerca hexagonal galvanizada de 3/8". Incluye suministro de material, fijacién,|  PIEZA 16.00 $434 $69.44 $189 30.24 0.00% $3.27 52.32 0.00% $1.79 2864 0.00%
|mano de obra, eguipo y herramienta. -
29.33.8 |Banco Automatico de capacitores de 75 kvar 480 v con ITM principal y|  PZA 100 $159,346.96 $159,34696  $177,78804 177,788.04 348%  $34223371 34223371 6.43%  $171,477.96] 171,477.96 329%

controlador RVT Mca ABB, con gabinete de 2200 x 2100 x 800 mm. Incluye: | | ‘ | | ' ‘
suministro de materiales, fijacién, instalacién, mano de obra, equipo y|
herramienta.

[307.1.1.1/Suministro y colocacion de Tablero de control automatico electrénico marca PZA| 100 $308,03955) $308,039.55 $364,905.18 364,905.18 714%
NBH TECNO para operar en forma manual y automatica dos bombas | | | | | ‘
sumergibles de 40 hp en 440 volts, altemadas y simultaneadas, cuenta con | ‘ i |

$21,45163 2145163 0.40% | $319,47232 31947232 6.13%|
[ |

2] de y es electronicos soft starter.
Incluye; logica de control para realizar la funcién de altemnado y simultaneado
de bombas, 2 modulos electrénicos para sensar humedad y temperatura, 2

combinaciones de arrancador electronico de arranque suave soft star de para ‘ ' ‘

motor de 40 hp en 440 vca, 2 selectores de operacion manual-fuera-| | ‘ ‘
automatico de 22 mm de didmetro, 2 luces piloto de bomba operando en 127
vca de 22 mm de diametro, en color verde., incluye; mano de obra, equipo y’
‘herramienta necesarios para su cofrecta ejecucion, p.u.ot.

| - = =
307.1.1.2 Suministro y colocacion de 4 Interruptores de nivel tipo pera MARCA NABOHI, PZA 1.00 $8,864.38 38,364,38‘ $9,146.80| 9.145,80i 0.18% $6,738.38 6,738.38 0.13%  $8,790.41 ‘ 879041 017%
modelo INT-CM-01, fabricado en una sola pieza de poliuretano, con capsula de | |
mercurio, incluye un contrapeso de acero esmaltado y 10 metros de cable
sumergible.incluye; mano de obra , equipo y herramienta necesarios para su |

. < |
correta instalacion, p.uot. |

| | | | | | |
23.1.1 Tornillo cabeza hexagonal con tuerca de 3/8 x 2-1/2" (9 x 63 mm) de didmetro.  PIEZA 800] $2957/ $236.56 $37.45 299.60 0.01% $6.67 5336 0.00% $35.75 286.00 0.01%

Incluye suministro de materiales, colocacién, mano de obra, equipo y
‘herramiema.

39.1.5 |Taquete de expansién metdlico tipo “Z" de 3/8". Incluye suministro de PIEZA | 20.00| $34.42| 5688.40‘ $23.79| 475.80 0.01% $25.70 514.00 031%\ 522]4‘ 454.80 0.01%
| materiales, fijacién, mano de obra, equipo y herramienta. | | |

| - S

39.2.10 | Tuerca hexagonal galvanizada de 3/8". Incluye suministro de material, fijacién,  PIEZA 800/ $434| $3472| $1.89 15.12| 0.00% $3.27 26.16 0.00% $1.79 14.32 0.00%
|mano de obra, equipo y herramienta. | |
301.6.5.4/Suministro de elelectrodo para puesta a tierra con resistencia méxima a tierra|  PIEZA 1.00 51,638,51 $1,63840 $1,683.61 1,683.61| 0.03% | $2,476.58 2,476.58 005%| $1,617.33 1617.33 T 0.03%
de 25 ? (especificacion cfe-56100-16-2000). | |
29.20.3.€ Tubo conduit de PVC tipo pesado de 53 mm (2") de didmetro. Incluye m 50.00/ $80.79 $4,039.50 $77.48 3,87&00‘ 0.08% $86.49 432450 0.08% $73.97| 3,698.50 T 0.07%

suministro de materiales, colocacién, trazo, dimensionamiento, cortes, Iimpieza’ |
y guia de alambre recuperable, presentacién, fijacion, materiales, mano de obra, ' l ‘ | |
| herramienta y equipo. 1 |

29.2.2.7|Cable de cobre forrado THHW - LS cal. 2 AWG negro (0372 kg/m, aislamiento| m 170.00*‘ 533691 $57,274.70 $16269) 2765730)  054% $135.45 2302650  043%  $156.25 2656250  051%

!(ermcpléslico de policloruro de vinilo), 75°C, 600V. Incluye suministro de‘ | ‘ ‘ ‘ |
materiales, conexién, guido por tuberiacintas de aislar, mano de obra,| | [ f :
| herramienta, equipoy todo lo necesanio para su correcta instalacién. p.u.o.t. | | | |
| | |
| | | | |
29.2.4.6|Cable de cobre THHW - LS de seccién no menor a 8.367 mm2 (cal. 4 AWG) m} 60,00' $177.75 510.665.00‘ $11444 6.866.40‘ DJG%‘ $90.87 5,452.20 0.10%‘
‘color verde (0.248 kg/m, aislamiento termoplastico de policloruro de vinilo). | \ | | | ‘
|Incluye ini de ial mano de obra, herramienta y |
|equipo, de un solo tramo (continuo, sin uniones o empalmes) para puesta a | |
tierra (especificacion cfe-e0000-03-2001). | ‘ ‘
|
! ‘ \ J ‘ | | [ | |
29.2.71.1/Suministro y colocacion de cable sumergible plano calibre 2 marca: condumex m| 5.00| $595.75 $2,978.75| $553.89 2,769.45| 0.05% $419.45
|/ prysmian 6 monterrey.o equivalente incluye: mano de obra herramienta,cintas | |

$109.66 6,579.60 0.13%
[
|

2,097.25 0.04% $53362 2.668.10‘ 0.05%

|

i
|de aislar 3m,guiado por tuberia, y todo lo necesario para su correcta instalacion | | ‘ | |
|puot | |

Bk RAREEPA )l W Ll bk ST R |
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Cédigo Concepto

301.6.5.¢ Suministro y colocacion de pija autoroscable de 1 174 por 1 1/2° con arandela|  PIEZA 30.00] 54.95“ $148.50 $5.42 16’2.601y

0.00% $4.04 121.20 0.00% $5.15 154.50 0.00%
de pléstico incluye: mano de obra, herramienta, material miscelaneo y todo lo |

necesario para su correcta instalacion i |

01.6.5.1(Suministro y colocacién de tornillo de 1/4 x 1 1/2" con taquete de pléstico,  PIEZA 30.00
incluye: mano de obra, herramienta, material misceldneo y todo lo necesario| |
para su correcta instalacion.

$527| $158.10] $794 23820 0.00% $10.75 32250 T 0.01%] $7.59 22770 000%

= - | . ! |
29.34.3.1/Condulet serie rectangular fsc para alojar tubo de 2 * incluye: suministro de|  PZA 2.00 $1,228.88| $2,457.76 $1,342.83 268566 vos%\ $201.57| 583.14 001%  $1,292.51 258502  005%
| material e instalacion, mano de obra, herramienta, material micelaneo y todo lo ‘ ‘ |

| necesario para su corrceta instalacion

‘ | |
29.35.1.7/Conector recto para conduit liquidtight de 2" (50 mm) de didmetro. Incluye|  PIEZA| 2.00| $257.63 $515.26 $230.88| 461.76 0.01%| $161.13 32226 0.01% $220.83 44166 0.01%
|
|

|suministro de materiales, colocacién, mano de obra, equipo y herramienta. |

| [ .
$962.62 $395.69 791.38 0.02%

.35.1.1 | Conector curvo para conduit liquidtight de 2° (50 mm) de didmetro. Incluye|  PIEZA| ZAOO‘ $48131

| suministro de materiales, colocacién, mano de obra, equipo y herramienta. |

$278.99 557.98 0.01% $379.98 = 759.98‘ 0.01%

|
29.20.4.€ Codo de PVC para tuberia conduit tipo pesado de 53 mm (2°) de didmetro.  PIEZA 2.00 $40323 $806.46 $125.72] 251.44 0.00% $80.78 16156  0.00% $119.26 = 23852 0.00%
lIncluye trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guia de alambre |
recuperable, pi i6n, fijacion, i mano de obra, herramienta y
equipo. ‘

20.35.2.7 Tubo conduit fiexible conduit liquidtight de 2" (50 mm) de didmetro. lnduye‘ m‘ 1000| $123.07 $1,230.70 uso.zz[ 450220 0.09% $176.18 1,761.80 0.03% $432.65 4,32650 0.08%

suministro de materiales, colocacién, mano de obra, equipo y herramienta. | ’

01.6.5.1 Suministro y colocacién de taquetes de expansion y tomillos para fijar motor|  PIEZA 15.00 $62.80 $942.00] $77.80 1,167.00 0.02% | $64.44 966.60 0.02% ! $74.70 1,120.50 0.02%
incluye: mano de obra, herramienta, material misceléneo y todo lo necesario ‘ |
para su correcta instalacion. | | |

29.14.8.7 Zapata mecanica (conector KA) calibre 2. Incluye instalacién, materiales, mano|  PIEZA 400 $15204 $608.16 $154.14 616.56 | 0.01%)] $97.30 389.20 0.01% $148.00 592.00 0.01%
|de obra, herramienta y equipo. | | | | |

01.6.5.1!Suministro y colocacién de conector mecénico tipo ks bipartido para cable 2/0 PIEZA 4.00 $259.30 31,037.20‘ $21135] 845.40 0402%‘ $238.33 953.32 0.02% $202.81 811.24 0.02%

para conectar equipo cat No. ka 26 para la conexién de cable principal cat No.| |
ks-29 incluye: mano de obra, herramienta, material misceléneo y todo lo | |
necesario para su correcta instalacion. | |

29.20.4.€ Codo de PVC para tuberia conduit tipo pesaco de 53 mm (2°) de didmetro.  PIEZA 5.00 $403.23 $2,016.15 $125.72 628.60 0.01% $80.78 403.90 0.01% $119.26 596.30 0.01%

|Incluye trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guia de alambre | |

|recuperable, p ion, fijacion, i mano de obra, herramienta y ‘ | [
[

equipo. ‘
23.1.1 | Tomillo cabeza hexagonal con tuerca de 3/8 x 2-1/2" (9 x 63 mm) de didmetro.  PIEZA| 800/ $29.57 $236.56 $37.45) 299.60 0.01% $6.67 5336  0.00% $35.75] 286.00 0.01%
Incluye suministro de materiales, colocacién, mano de obra, equipo y |
herramienta. | ‘ |
39.1.5 |Taquete de expansién metilico tipo "Z" de 3/8". Incluye suministro de| PIEZA 20.00 $3442 $688.40| $2379 475.80 0.01% $25.70 514.00 0.01% $22.74 454 80 0.01%
materiales, fijacion, mano de obra, equipo y heramienta. | i
|
| | 1
39.2.10 | Tuerca hexagonal galvanizada de 3/8". Incluye suministro de material, fijacién,|  PIEZA| 8.00 $434 $34.72 $1.89 15.12 0.00% $327 26.16, 0.00% $1.79 14.32 0.00%
mano de obra, equipo y herramienta.
301.6.5.4 Suministro de elelectrodo para puesta a tierra con resistencia maxima a tierra  PIEZA 1.00 $1,63840/ $1,638.40/ $1,68361) 1,683.61 0.03% $2,476.58 2,476.58 0.05% $1,617.33 1,617.33 0.03%
de 25 ? (especificacién cfe-56100-16-2000). | |
29.20.3.€|Tubo conduit de PVC tipo pesado de 53 mm (2") de didmetro. Incluye m 50.00| $80.79 $4,039.50| $77.48 3,874.00 0.08% $86.49 4,324 50 0.08% $73.97 3,698.50 0.07%
suministro de materiales, colocacién, trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza ‘ | | | |
y guia de alambre recuperable, p! i6n, fijacion, iales, mano de obra, | ‘ ‘ ‘ |
|
| | | ‘
T T

herramienta y equipo.
0.54% | 5135.45‘ 23,026.50 0.43% $156.25 26,562.50 051%

| I ‘ |

|
29.2.2.7|Cable de cobre forrado THHW - LS cal. 2 AWG negro (0.372 kg/m, aislamiento| m 170.00 $33691 $57,274.70 $162.69 27,657.30
termopléstico de policloruro de vinilo), 75°C, 600V. Incluye suministro de
lma(eriales, conexién, guido por tuberiacintas de aislar, mano de obra,
| herramienta, equipoy todo lo necesanio para su correcta instalacién. p.u.ot.

‘ 1 |

Pagina 12 de 19



4 . X Pagina 13 de 19

Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Irapuato, Gto.

REHABILITACION DE LAS LINEAS DE ALCANTARILLADO Y CONTRUCCION DE CARCAMO DE BOMBEO PARA DESALOJO DE DRENAJE EN LA COLONIA HACIENDA DE LAS PALMAS
LICITACION SIMPLIFICADA No. JAPAMI/LS/RP/2022-003

LICITANTES
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Concepto Importe .U, IMPORTE .U IMPORTE % .U IMPORTE
29.2.4.6 Cable de cobre THHW - LS de seccién no menor a 8.367 mm2 (cal. 4 AWG) m 60.00 $177.75| $10,665.00 $114.44 6,866.40 0.13% $90.87 545220 0.10% 5109.66\ 6,579.60 0.13%
color verde (0.248 kg/m, aislamiento termoplastico de policloruro de vinilo).
‘Incluye sumini: de i i mano de obra, herramienta y |
equipo, de un solo tramo i sin uniones o | para puesta a! | ‘ ] ‘
tierra (especificacién cfe-e0000-03-2001). ‘

29.2.71 .115uministro y colocacion de cable sumergible plano calibre 2 marca: condumex| m| S.OO‘ $595.75 $2,978.75 2,668.10 0.05%
|/ prysmian 6 monterrey.o equivalente incluye: mano de obra,herramienta,cintas|
de aislar 3m,guiado por tuberia, y todo lo necesario para su correcta instalacion |

p.uot

301.6.5.€ Suministro y colocacion de pija autoroscable de 1 1/4 por 1 1/2" con arandela|  PIEZA 3000 8495 $148.50 $542 162.60 0.00% $4.04 121.20 0.00% $5.15 154.50 0.00%
|de plastico incluye: mano de obra, herramienta, material misceldneo y todo lo| ‘ | i ‘
) | | | } |

| necesario para su correcta instalacién.
101.6.5.11 Suministro y colocacién de tomillo de 1/4 x 1 1/2" con taquete de plastico “PIEZA 30.00 $5.27 $158.10 $7.94 23820 0.00% $10.75| 32250 0.01% $7.59| 227.70 0.00%
‘incluye: mano de obra, herramienta, material miscelaneo y todo lo necesario | | | | |
1para su correcta instalacion. | | \ ‘ l |
29.34.3.1 Condulet serie rectangular fsc para alojar tubo de 2 * incluye: suministro de|  PZA| 2.00] $122888 8245776 $1,34283 268566 0.05% $29157 58314 001%| $1,20251 '2,585.02 0.05%
material e instalacion, mano de obra, herramienta, material micelaneo y todo lo| ‘
necesario para su corrceta instalacion

$553.89 2,769.45 0.05% $419.45 2,097.25 0.04% $533.62

i | - ) | | L |
29.35.1.7 Conector recto para conduit liquidtight de 2" (S0 mm) de didmetro. Incluye|  PIEZA 2.00] $257.63/ $515.26 $230.88 461.76 0.01%{ s1e1.13‘ 32226 0.01%| 8220.831 44166/ 0.01%
|

suministro de materiales, colocacién, mano de obra, equipo y herramienta.

|

9.35.1.1 ‘Conector curvo para conduit liquidtight de 2* (50 mm) de didmetro. Incluye|  PIEZA 200 S481.31{ $962.62 $395.69 791.38 0.02% $278.99 557.98} 0.01% $379.98 759.96 | 0.01%
‘suministro de materiales, colocacién, mano de obra, equipo y herramienta. ‘ ‘ |

| . [ | ‘

29.20.4.€ Codo de PVC para tuberia conduit tipo pesado de 53 mm (2") de didmetro.| PIEZA 200 $403.23 $806.46 $125.72 5 251.44 l).OO%i $80.78| 161.56 0.00% $119.26 238.52 0.00%

|Incluye trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guia de alambre|

[ bl i6n, fijacion, iales, mano de obra, herramienta y | |

equipo. ‘ [ | J [ | [ 1 [

29.35.2.7 Tubo conduit flexible conduit liquidtight de 2" (50 mm) de didmetro. Incluye m 10.00| $123.07| = $1,230.70 $450.22 4,502.20/ 0.09% $176.18| 1,761.80| 0.03% | $432465{ 432650/ 0.08%

|suministro de materiales, colocacién, mano de obra, equipo y herramienta. |

01.6.5.1  Suministro y colocacién de taquetes de expansion y tornillos para fijar motor| PIEZA 15.00‘ $62.80 $942.00 $77.80 1,167.00 ' 0.02% | 564.44‘ 966.60 0.02% $74.70 1,120.50 0.02%
|

‘incluye: mano de obra, herramienta, material miscelaneo y todo lo necesario | | | | |
\para su correcta instalacion. |
29.14.8.€ Conector mecénico tipo ka para cable 2 para conectar equipo cat No ka 25 PZA 400 $436.51 $1,746.04 $261.66 1,046.64 0.02% $96.91 387.64 0.01% $250.55 1,002.20 0.02%

marca burndy incluye: mano de obra, herramienta, material micelaneo y todo lo | |
necesario para su corrceta instalacion ‘ | ' ‘ ‘ |

9.14.5.14 Conector mecanico tipo ks bipartido para cable 2 para conectar equipo cat no| PZA| 4.00 $346.91 $1,38764 $211.35 845.40 0.02% | $237.78 951.12/ 0.02% $202.81 811.24 0.02%
ka 26 para la conexion de cable principal cat no ks-29 incluye: suministro de’
materiales y colocacién mano de obra, herramienta, material micelaneo y todo| ‘

'Io necesario para su corrceta instalacion ‘ ‘ ‘ | |
| |
| | | | ‘ | | ‘
9.20.4.1(Cople de PVC para tuberia conduit tipo pesado de 53 mm (2") de didmetro. PIEZA 5.00 $54.09| $27045 $26.58 132.901 0.00% $144.50 72250 0.01% $25.25 12625/ 0.00%
Incluye trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guia de alambre‘ | 1 |
recuperable, p ién, fijacion, i mano de obra, herramienta Y |
equipo. | | [ | ‘
29.20.4.€ Codo de PVC para tuberia conduit tipo pesado de 53 mm (2") de didmetro.|  PIEZA 5.00| $403.23‘ $2,016.15 $125.72 628.60 0.01%] $80.78| 403.90 0.01% $119.26 596.30 0.01%
|Incluye trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guia de alambre| |
|rec ble, p ion, fijacion, i mano de obra, herramienta y [
s (N SO B L] |
29.11.4. 5 Electrodo de grafitoc E-6C Matimsa. Incluye suministro de materiales,{ PIEZA| 4.00 51.804.95‘ $7,219.80 $1,881.30| 752520 0.15% $1,051.12] 4204 48| 0.08% $1,808.23 7.23292; 0.14%
|

conexiones, colocacién, mano de obra, equipo y herramienta.

|
|

29.11.1.1|Varilla para tiera de 16 mm (5/8") x 3 m. Incluye elctrodo (varilla tipo| PIEZA| 400 $396.65 | $1,586.60 $395.15 1,580.60 0.03% $1,10425 4,417.00/ 0.08% $380.74 1,522.96 0.03%
|Copperweld) para tierra de 3 m, conector mecénico, conexion, instalacién, | ‘

materiales, mano de obra, herramientay equipo.
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LICITANTES

CUADRO COMPARATIVO CONSORGOWDREOCS':EGUANAJUATOSA:CAHNOSVURBM!;EA%ESVAFERGERSA | LYSMA CONSTRUCCIONMES S.A.DE C.V.

Concepto P. Unitario P.U. ] U IMPORTE P.U. IMPORTE _
29.23.5 Registro eléctrico con tapa prefabricado de fibra de vidrio para electrodo de|  PIEZA 400 $1,152.31 $4,609.24 | $1,58845 6,353.80| 0.12% $5,171.82 20,687.28 039%| $152423 6,096.92 0.12%
grafito M-RFV-40112 (0.40x1.1.12 m). Incluye suministro de materiales, ‘ |

|excavaci6n, relleno y compactacién con tepetate fino, acarreos, mano de obra, ‘
equipo y herramienta. |

‘ \ ‘
29.11.4.2Saco de compuesto para sistema de tieras (GEM). Incluye suministro de|  PIEZA 500 $80979] $4,048.95 $908.17/ 454085 0.08% $1,720.19 8,600.95 0.16% $872.77 436385 0.08%
materiales, preparacién de la mezcla con agua potable, excavacién, colocacién,

|relleno, mano de obra, herramienta y equipo |

| | = ‘ =] =~ T} i \
29.11.1.€ Conector de compresion de doble ojillo tipo YA-2N para cable 1/0 Burndy|  PIEZA 10.00 $191.36 $1,913.60 $153.93 1,539.30 0.03% $154.39 1,543.90 0.03%| $147.81/ 1,478.10] 0.03%
(remate de distribucién a tierras). Incluye suministro de materiales, colocacion,

mano de obra, herramienta y equipo.

| | _ _
29.2.12.€ Cable de cobre desnudo temple semiduro cal. 4/0 AWG (0.9721 kg/m). Incluye‘ m| 60.00 $370.48 522,223.80; $369.42| 22,165.20| 0.43% $389.93 23,395.80 0.44% $355.91 21,354.60 0.41%
I ini de ial i6n, mano de obra, herramienta y equipo. | | ‘ “ |
| |
9.11.3.1 Conexién eléctrica horizontal en T (cable a cable tipo TA). Incluye carga| PIEZA 400 $2,509.11 $10,03644 $2,606.56 10,426.24 0.20% $494 80 1,979.20 0.04% §2512.91 10,051.64 0.19%
|Cadweld y molde para su fijacién, materiales, mano de obra, herramienta y
equipo i ‘ ‘ ‘
| e
‘ \ ‘ ‘
| [ |
| |
0.11.3.1(Conexioén eléctrica horizontal en X (cable a cable tipo XA). Incluye carga| PIEZA 2.00 $2,406.71 $4,813.42 $2477.51 4,955.02 0.10% $307.47 614.94 0.01% $2,388.28 4,776.56 0.09%
Cadweld y molde para su fijacién, materiales, mano de obra, herramienta y i ‘ [ | ‘
.equipo | ‘
|
|
| |

| |
29.11.3.C Conexion eléctrica GT (cable a varilla para tierra). Incluye carga Cadweld y| PIEZA 1.00| $2,168.63 $2,16863/ $2.41447 2.414.471 0.05% $423.76 42376 001%  $2327.41 2,327.41 0.04%
molde para su fijacién, materiales, mano de obra, herramienta y equipo. | | i

: i ‘

L | | _ | - N SR

29.11.3.€ Conexién eléctrica GR (cable a varilla para tierra). Incluye carga Cadweld y|  PIEZA| 1.00] $2,14431 52,144.31‘ $2,163.90] 2,163.90/ 0.04% | $468.80 468.80| 0.01%| $2,085.44 2,085.44 0.04%
| |

}molde para su fijacién, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.

: - \ | | i | |
29.11.3.7 Conexion eléctrica GL (cable a varilla para tierra). Incluye carga Cadweld y|  PIEZA 1.00 $2,118.71| $2,11871 $2,168.95 2,168.95| 0.04% | $494.80 494.80] 0.01%  $2,090.32 2,090.32 0.04%
|molde para su fijacién, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.

\ \ i i 1 \
| | | \ | | |
29.52.37 Tablero de Distribucion NQ0O12 Square D, modelo NQO12 220/127 V. 3F-4H,  PzA 1.00/ $2599507 N 525.995.07‘ 524,840.631 2484063 0.49% $114,575.08 114,575.09 2.15% $23,946.06 23,946.06 0.46%
Incluye interruptor principal de 3P x 50 A, 3 interruptores derivados de 3P x 20| [ | |
A, 3 interruptores derivados de 3P x 15 A, 3 interruptores derivados de 1P x 15‘ ‘

| | ! \

| | |

}A, fijacién, conexién, balanceo de cargas, peinado e identificacion de circuitos, | | l

| pruebas, mano obra, equipo y herramienta. |
29.36A25v‘suministm y colocacion de foco con soket de 13w incluye : mano de obra PZA| 2.00 $155.38 $310.76 $161.67| 323.34 0.01% $3,846.19 7.692.38 0.14% $155.27 310.54 0.01%
‘herramienta, caja registro de 4x4, conectores rectos, pijas taquetes, abrazaderas |
|tipo omega, ytodo lo necesario para su correcta instalacion p.u.ot. ‘ | l ‘ | ‘

29.31.2 Poliducto conduit bicapa de 1/2" de didmetro. Incluye suministro de material, m| 40.00 $10.88| $435.20 $6.75 270.00 0.01% $56.47 2,258.80 0.04% | $6.46 258.40 0.00%
|trazo, fijacién, colocacién, guia recuperable, mano de obra, equipo y! | | | ‘
| herramienta. | | ’

29.31.3 |Apagador sencillo Leviton modelo 5601-W, 15 A, 120/277 V, silencioso balancin| ~ PIEZA| 200 $344.47 $688.94 $191.08 382.16 0.01% $22259 44518 0.01% $183.27 366.54 0.01%
|de CA de un polo Decora, uso residencial, sin conexién a tierra, Con cableado a | |
presién y lateral Quickwire, blanco. Incluye placa de pared Decora Leviton i | | ‘ |

80301-SI, materiales, colocacién, mano de obra, equipo y herramienta. | ‘ ’
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LICITANTES

CUADRO COMPARATIVO CONSORCIO INGENIEROS DE GUANAJUATO CAMINOS Y URBANIZACIONES VAFERG |
DEC.\ZE S’A'» DEC.V. = RO | LYSMA'CONSTRUCCIONMES S.A. DE C.V.

Unidad Importe .U. P.U. IMPORTE % P.U. IMPORTE

29.31 _131Caja chalupa de 4" x 2" galvanizada troquelada para 1/2" y 3/4" (13 y 19 mm). PIEZA| 5.00 $19.43 $97.15 T s2062 103.10 OADO%‘ $185.37 926.85 0.02% $19.49| 97.45 0.00%

|Incluye tapa, materiales, colocacién, fijacién, mano de obra, equipo y| |

|herramienta. ‘ | | [ | [ |
29.31.14|Caja cuadrada 4" X 4" galvanizada troquelada para 1/2" y 3/4" (13 y 19 mm). PIEZA 3.00 $18.66 $55.98 $20.62 61.86 0.00% $86.61 259.83 0.00% $19.49 58.47 0.00%
Incluye tapa, materiales, colocacién, fijacion, mano de obra, equipo y
herramienta |
29.2.2.2‘Cable de cobre THHW - LS cal. 12 AWG negro (0.042 kg/m, aislamiento m| 50.00 $18565/ $932.50 $42.57 2,128.50 0.04% | $25.25 1,262.50 0.02% 540.283 2,013.00 0.04%
termopléstico de policloruro de vinilo). Incluye suministro de materiales, |
conexién, mano de obra, herramienta y equipo.

| - L .| T ot 1S

29.2.1.2|Cable de cobre THHW - LS cal. 12 AWG blanco (0.042 kg/m, aislamiento | m S0.00N 518,39‘ $919.50 $42.57 2,128.50 0.04% | $25.25 ~1,26250 0.02% | $40.26
termopléstico de policloruro de vinilo). Incluye suministro de materiales, | | |
conexion, mano de obra, herramienta y equipo.

2.01300‘ 0.04%

120.2.4.1 |Cable de cobre THHW - LS cal. 14 AWG verde (0.029 kg/m, aislamiento| m 5000]  $1583 $791.50| © s3869 1,934.50 0.04% $2525 126250 0.02% | $36.49
termopléstico de policloruro de vinilo). Incluye suministro de materiales, | |
conexién, mano de obra, herramienta y equipo. |

1,824.50 0.03%

29.2.2.3 Cable de cobre THHW - LS cal. 10 AWG negro (0.062 kg/m, aislamiento m 50.00 $24.88 $1,244.00 $50.47 2,523.50 0.05% | $30.34 1,517.00 0.03% | $47.89 2,394.50 0.05%
|termoplastico de policloruro de vinilo). Incluye suministro de materiales,| | ‘ | | ‘
conexién, mano de obra, herramienta y equipo. ‘I ‘
|
29.2.1.3|Cable de cobre THHW - LS cal. 10 AWG blanco (0.062 kg/m, aislamiento m 50.00 $24.10 $1,205.00 $5047 2,523.50 0.05% | $29.93 1,496.50 0.03% $47.89 2,394.50 0.05%
termopléastico de policloruro de vinilo). Incluye suministro de materiales,| |
conexién, mano de obra, herramienta y equipo. [ | ‘ ‘

29.2.4.3|Cable de cobre THHW - LS cal. 10 AWG verde (0.062 kg/m, aislamiento| m 5000 $2436 $1,218.00 $50.47 252350 0.05% $30.34 1,517.00 0.03%‘ $47.89 2,394.50 0.05%
termoplastico de policloruro de vinilo). Incluye suministro de materiales, |
| conexién, mano de obra, herramienta y equipo. | ‘ ‘ | ‘ ‘
| | |

29.31.5 | Receptaculo diplex de cuerpo estrecho Leviton BR15-W, 15 A, 125 V, NEMA 5- PIEZA 200 $192.40 $384.80 $201.28 402.56 0.01% $590.98 1,181.96 OAOZ%‘[

15R, 2P, 3W, hoja recta, uso comercial, puesta a tierra automatica, Cableado

posterior y lateral, correa de acero, blanco. Incluye tapa Leviton 80703-1, | ‘ | ‘

| colocacién, fijacion, mano de obra, equipo y herramienta.

$193.10| 386.20 0.01%

|
29.31.6 |Transformadores de distribucién trifésico de propésitos generales en baja|  PIEZA 1.00 $27,659.20 $27,659.20 $37,79036 37,790.36 0.74% $245,696.34 245,696.34 461% $3472575 34,725.75 067%
tension tipo seco, con d dos de ini nicleo - di do| ‘ | ‘
montados sobre soportes de hule, Square D modelo 9T125F de 9 KVA, tensién{ ‘ ‘ | | |
|primaria 440 Vca., tensidn secundario 220Y/127 Vc.a. Incluye suministro de|
| materiales, fijacion, instalacién, mano de obra, equipo y herramienta.

|

| | | \ | : | \ ‘ i ‘
|
\

1.1.3 | Trazoy nivelacién del terreno con uso de equipo topografico de presicién, para| m2 534 $11.56 36173 $985) 5260/ 0.00% $5.28 2820 0.00%| s1129" 60.29 0.00%
desplante de estructuras, estableciendo ejes auxiliares, referencias definitivas,
‘cmcaas y mojoneras.

- il | 1
4.1.5.1 |Excavacién manual para zanjas en material tipo II seco, zona B. Incluye afloje y| m3 055 $226.02| $124.31 i $288.86 158.87 0.00% $151.85 8352 0.00% | $306.22
|extraccion del material, afine de taludes, fondo y conservacién hasta la| [ | | ‘

‘ 16842  000%
|
linstalacion de la tuberia a una profundidad de 0.00 a 2.00 m. Medido compacto. | ‘

N — |
4.2.5.1 |Excavacién mecanica para zanjas en material tipo II seco, zona B. Incluye afioje| m3| 534 $55.97 $298.88 $65.38 349.13‘ 0.01% 558.30’ 311.32 0.01% $88.71

473.71 0.01%
ly extraccién del material, afine de taludes, fondo y conservacién hasta la|
instalacidn de la tuberia a una profundidad de 0.00 a 2.00 m. Medido compacto.

|
16.1.13 }Plamilla de 20 cm de espesor fabricada de concreto en obra de fc = 100 m2 250 $556.89 $1,392.23 $507.32 1,268.30 0.02% $626.64 1,566.60 0.03% $597.07 1,49268 0.03%
kg/cm?2. Incluye fabricacién de concreto en obra, vaciado, vibrado y curado,| ‘ ‘ | |
|mano de obra, herramienta y equipo. | ‘

10.1.3 |Relleno semi-mecénico con tepetate, compactado al 90% de su PVSM en capas m3 216 $313.16 $676.43 $382.32 825.81 0.02% $393.37 84968 0.02% | $341.50 73764 0.01%

|de 20 em. Incluye acarreo de material e incorporacién de agua para compactar, |

|mano de obra, herramienta y equipo. | | 1

|
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DECV. = DEC.V.
Concepto P. Unitario Importe .U IMPORTE U P.U.

37.7.1.2|Cadena de desplante de 15x15 cm de concreto hecho en obra F'c=200 kg/cm2, m 736 $326.81 $2,405.32 $436.08 3,209.55 0.06% $291.44 2,145.00 0.04% $421.03 3,008.78| 0.06%
acabado comun, armado con 4 varillas de 3/8" y estribos del nim. 2 a cada 20 1 | |

cm. Incluye materiales, acarreos, cortes, desperdicios, traslapes, amames,} ‘ [ ‘ | | ‘
cimbrado, coldado, descimbrado, mano de obra, equipo y herramienta. | [ |

LYSMA CONSTRUCCIONMES SA.DEC.V.

|

37.7.1.3|Cadena de desplante de 15x20 cm de concreto hecho en obra F'c=200 kg/cm2,| m 2170] $38368 $8,32586 $596.73 12,94904‘ 0.25% $310.86 6,745 66 013%  $57628) 1250528  0.24%
acabado comun, armado con 4 varillas de 3/8" y estribos del nim. 2 a cada 20/ | | | ‘ ‘ ‘

cm. Incluye materiales, acarreos, cortes, desperdicios, traslapes, amarres, ‘ ‘

cimbrado, coldado, descimbrado, mano de obra, equipo y herramienta.

[ | ! == !

37.7.1.11/Cadena de cerramiento de 15x20 cm de concreto hecho en obra Fc=200 m 9.56 5387.201 $3,701.63 $503.09 4,809.5“ 0.09% $310.86 | 2971 .82‘ 0.06% 5485.89‘ 4,845.11{ 0.09%
kg/cm2, acabado comin, armado con 4 varillas de 3/8" y estribos del nim. 2 a|

cada 20 cm. Incluye materiales, acarreos, cortes, desperdicios, traslapes,
amarres, cimbrado, coldado, descimbrado, mano de obra, equipo y |
herramienta. | ‘

S 5 _ kil = I | | |

37,30 4iMum recto de 14 cm de espesor construido con tabique de barro 7-14-28,| m2| 2276 $521.13] $11,860.92| $478.67 | 10,894.53 021% $455.80 10,374.01] 0.19% $437.50| 9.957.50‘ 0.19%
|asentado con mortero cemento arena proporcién 1:3 con junta de 1 cm de‘ ‘
espesor, acabado com(n a cualquier altura. Incluye trazo, nivelacién, plomeado,
| materiales, mano de obra, andamiaje, equipo y herramienta.

| | | | | S R

|37.2.5.1|Boquilla de aplanado acabado fino con mortero cemento-arena 1:3. Incluye| 5 m 3384 $186.82| $6,321.99 $195.00( 6,598.80 0.13% $76.48 2588.08 0.05% $188.18
|preparacién de la superficie, materiales, mano de obra y herramienta.

636801  012%

28.2.2 | Reposicion de pavi de concreto hidraulico en arroyo fc = 250 kg/cm2,| m3 558 $2,964.93 $16,54431 53,093.45"’ C 17,26145] 0.34% $2514.79 1403253  026% sz.ssu.ss) 16,633.20 0.32%

|tma = 19 mm, RR (7 dias), juntas de dilatacién @ 2 m. Incluye cimbra en| [ [ | |
| fronteras, armado, colado, vibrado, curado, retiro de cimbra y limpieza.

|37.2.2.1 | Aplanado de 1.5 cm de espesor a base de mortero cemento arena proporcion m2)  5815|  $19386| s11,z7z.9e‘ $212565 12,385.60‘ 0.24% s127.04] 7,387.38 0.14% szoszz}' 1193354 023%

1:3 acabado aparente, a cualquier altura. Incluye andamios, preparacién de la | ‘ | |
superficie, preparacién de mezcla, aplicacion, terminado, materiales, mano de

‘obra, equipo y herramienta. |

Vinimex. Incluye: preparacién de la superficieaplicacion de sellador 5 x 1,

|

‘ |

44.1.41 | Pintura vinilica en muro con superficie fina a cualquier altura, marca COMEX m2 58.15] $88.23 ss,1ao.s7“ $8374 4,869.48| 0.10% $116.38| 676750 0.13%| $80.56 468456 0.09%
dilucién y aplicacién a dos manoshasta cubrir perfectamente la superficie. ’

| |
40.1.1 |Cimentacién con mamposteria de piedra braza, asentada con mortero cemento m3 2.50| $2,007.40 $5,018.50 $2,278.22| 5,695.55 0.11% $2,265.31 5,663.28 0.11% $2,213.03 5,532.58 0.11%
arena 1:4, acabado comin. Incluye materiales, acarreos, cortes, desperdicios,‘ [ [ | | ‘ |
mano de obra, equipo y herramienta.

| | |
41.2.1 ‘Ven!ana fijade 133 x40 cm fabncada con perfil PER de 2" x 2" Incluye vidrio de|  PIEZA| 200‘ $2,970.25 $5,940.50 | $3,923.82 784764 0.15% $8,767.34 17,534.68 0.33% $3,008.44 6,016.88 0.12%

‘3 mm de espesor, trazo, di i cortes, ién, | | | ‘ |
| nivelacién y fijacién, materiales, mano de obra, herramienta y equlpo | ’

| |
'41.2.2 |Puerta de 100 x 200 cm fabricada con perfil PER de 2" x 2" y lamina corrugada| ~ PIEZA 100]  $453050 $4,530.50 $10,832.77 10,832.77 0.21% $12,321.63 12,321.63 0.23% $4,837.23 4,837.23 0.09%
calibre 18. Incluye 2 vidrios de 3 mm de espesor de 50 x 40 cm, trazo, ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ | ‘ i

dimensionamiento, cortes, soldadura, presentacion, nivelacién y ﬁjamén”
materiales, mano de obra, herramienta y equipa. | \ ‘

37.3.4 Impermeabilizacion a base de dos capas de impermeabilzante base agua rojo,
marca fester o similar, Incluye; imprimacion con acriltecho rebajado, maeriales,
|acarreos, elevacion, traslapes, desperdicio, mano de obra, equipo y herramienta.

|
m2 ‘ 558 5356.38‘ $1,988.60 $34145 ‘ 1,905.29 ‘ 0.04% | $223.20 1,245.46 0.02% ‘ $326.94 1,824.33 0.03%

\
| |
8.1 ‘Carga mecanicay acarreo en famién. de material producto de la excavacion y/o m3 6.89‘ B 855.26‘ $380.74 $35.89 247.28 0.00% $57.53 396.38 0.01% $55.73 383.98 0.01%
demolicién a 1 km. de distancia. B B 1 | | | | [
8.2 |Carga manual y acarrec en camion, de material producto de la excavacién y/o m3| 077 $215.56 $165.98 $21451 165.17 | 0.00% $92.20 70.99 0.00% | $305.21/ 235.01 0.00%
|demoalicién a 1 km. de distancia. | |
8.3 |Acarreo en camidn de material producto de excavacion y/o demolicién en los| m3-km‘ 3829 $9.55 $365.67 $831 318.19/ 0.01%| $12.18 466.37 0.01%| $10.23, 391.71 0.01%
kilémetrfosrsubsecuentes al Tro. . | I | o - . - | | |
1.1.4 |Limpieza de terreno al final de I obra m2 534| s8.42 $44.96 $1230 6568 0.00% $1643] 87.74| 0.00% | $1228] 6558 0.00%
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REHABILITACION DE LAS LINEAS DE ALCANTARILLADO Y CONTRUCCION DE CARCAMO DE BOMBEO PARA DESALOJO DE DRENAJE EN LA COLONIA HACIENDA DE LAS PALMAS
LICITACION SIMPLIFICADA No. JAPAMI/LS/RP/2022-003

LICITANTES
CUADRO COMPARATIVO CONSORCIO INGENIEROS DE GUANAJUATO S.A. | CAMINOS Y URBANIZACIONES VAFERGER S.A.

DECLV. ‘ BECh: LYSMA CONSTRUCCIONMES SA. DE C.V.

Cédigo Concepto P. Unitario IMPORTE AUN IMPORTE %
1.1.1 |Cinta preventiva de 8 cm de ancho, fabricada en poliestireno color amarillo con m| 1,009.98 $4.19 $4,231.82| $3.77 3,807.62| 0.07% $2.25 227246 0.04% $3.62 3,656.13| 0.07%
impresién en color negro con la leyenda “PRECAUCION". Incluye suministro, ‘ |
|instalacién y acomodo.

lineas de conduccién en zanjas, estableciendo ejes auxiliares, referencias |
definitivas, crucetas y mojoneras. | |

1.1.4 |Limpieza de terreno al final de la obra. m2 504.94 $8.42 $4,251.59 $1230 6,210.76 0.12% $16.43] 8,296.16 0.16% $12.28 ~ 6,200.66 T 0.12%]

| = | -
1.1.2 |Trazoy nivelacién del terreno con uso de equipo topografico de presicion, para| 504.94 $10.89 $5,498.80 $9.85 4,973.66 0.1 0%’1 $4.18 2,11065 0.04% $1129, 5,700.77 ‘ 0.11%

2.1.1 Corte a 5 cm de profundidad en pavimento asféltico en arroyo, con cortadora m 1,009.88 $33.88 $34,214.73 © $2898 29,266.32 0457%‘; $26.35 26610.34 050%  $2230 22,520.32 0.43%
de gasolina y disco puntas de diamante. Incluye trazo, guia, limpieza, mano de |
Jobra, equipo y herramienta. | | ‘ | |
3.1.1 |Demolici anica de pavi asféltico de 8 cm de espesor utlizando| m2| 555.43{ 545.271 $25,144.32] T s4282| 2378351 0.47% $308.41 171,300.17 3.22%| $39.39 2187839 0.42%
martillo neumético a combustible. Incluye retiro de material y disposicién para | |
carga. |
4.1.5.1 | Excavacién manual para zanjas en material tipo I seco, zona B. Incluye afioje y m3 12081 $226.02 $2730548]  $288586 34,897.18 0.68% $151.85 18,345.00 0.34% $306.22| 36,994.44 071%
|extraccién del material, afine de taludes, fondo y conservacién hasta la
linstalacion de la tuberia a una profundidad de 0.00 2 2.00 m. Medido <ompacto.‘ ‘ |
| \ | | ' ‘
4.1.5.8 |Excavacién manual con presencia de cruces de intalaciones existentes como|  m3 12081 $32289 $39,008.34 $398.82 48,181.44 0.94%] $151.85]  18,345.00 034%  $306.22 36,994 44 0.71%
|gas, telmex, etc. para zanjas en material II en agua, zona B. Incluye: afioje y |
|extraccién del material, afine de taludes, fondo y conservacién hasta la
|instalacion de la tuberia a una profundidad de 0.00 a 2.00 mts.

| | | |
4.2.5.1 |Excavacién mecanica para zanjas en material tipo Il seco, zona B. Incluye afloje| m3| 563.77 $55.97 $31,55421  $6538 36,859.28 0.72% $58.30| 32,867.79 062%  $8871 50,012.04| 0.96%

|y extraccién del material, afine de taludes, fondo y conservaciéon hasta la| | |

linstalacién de la tuberia a una profundidad de 0.00 a 2.00 m. Medido compacto. | |

8.2 |Carga manual y acarreo en camién, de material producto de la excavacion y/o m3 110.53 $215.56 $23,825.85 $21451 23,708.79 0.46% | $92.20 10,190.87 0.19% $305.21 33,734.86 0.65%
|demolicién a 1 km. de distancia. | | !
8.1 |Cargamecénicay acarreo en camién, de material producto de la excavacién y/o m3| 994.77 $55.26 554,970.99‘ $35.89| 35,702.30 0.70% ‘ $57.53 5722912 1.07% | $55.73 55,438.53 1.06%
demolicién a 1 km. de distancia. l ul | :
8.3 |Acarreo en camidn de material producto de excavacién y/o demolicion en los| m3-km 5.526.57 $9.55| $52,77874 $831| 45925.80] 0.90% | $12.18| 67,313.62 1.26% $1023  56,536.81 1.08%
kilémetros subsecuentes al 1ro. ‘
9.5 |Cama de Tepetate para tuberia. Incluye matenal, carga, acarreo, descarga a m3| 55.54 $289.08| $16,055.50 $38232 2123405 0.42% $368.91 20,489.26 0.38% $341.50| 18,966.91 0.36%
volteo manual, acomodo, verificacién de espesores y mantenimiento hasta
haber colocado la tuberia y rellenado la zanja, mano de obra, herramienta y! | |
equipo. | | | ‘ |
10.1.3 |Relleno semi-mecénico con tepetate, compactado al 90% de su PVSM en capas m3 44735| $313.16 $140,092.13| $382.32| 171,030.85 3.35% $393.37 175,974.07 3.30% $341.50 152,770.03 2.93%|
de 20 cm. Incluye acarreo de material e incorporacion de agua para compactar, | ‘ |
mano de obra, herramienta y equipo. |
|
|

| 1
10.1.4 |Relleno semi-mecanico en cepa con tepetate, compactado al 95% de su PVSM| m3 111.09 $317.71 $35,294.40 $382.32| 42,471.93 0.83% $359.23 39,906.86 0.75% |
en capas de 20 cm. Incluye acarreo de material e incorporacién de agua para

‘ | $341.50| 37,937.24 0.73%
compactar, mano de obra, herramienta y equipo. ‘ ‘ | [ ‘ l [

10.1.6 |Relleno semi-mecanico en cepa con material calidad base, VRS minimo de m3 111.09 $559.96 $62,205.96 $568.05 63,104.67 1.24% $607.16 67,449.40 127%  $563.10, 62,554.78 T 1.20%|
100%, limite liquido maximo 30%, indice plastico maximo 10%, equivalente de
arena minimo 30%, compactado al 95% PVSM Porter, y espesor minimo de 20

cm. Incluye suministro de materiales, minimo 50% de material de banco |
(tepetate) y 50% de producto de trituracion (grava), acarreo de material e ‘ } ; ‘

|

incorporacién de agua para compactar, mano de obra, herramienta y equipo.

28.1.2 |Reposicidn de pavimento asféltico de 8 cm de espesor con mezcla de material m2 555.43 $348.08 5193.334A07i $404.01 224,399.27 4.39% $43473 241,462.08 453% $375.81 208,736.15 4.00%
pétreo de 3/4" a finos con cemento asféltico AC-20, compactada al 95% de la [ g | ‘
prueba AASHTO, con riego de impregnacion con emulsién asféltica de ‘ | | | ‘ |
rompimiento lento a razén de 1.5 I/m2, riego de liga a base de emulsién | |
asfaltica de rompimiento répido a razén de 0.5 I/m2. Incluye barrido de la| ‘ ‘
superficie, carga, acarreo, descarga de los materiales, esparcido mecénico de la
emulsién de liga, tendido y compactacién de la mezcla.
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REHABILITACION DE LAS LINEAS DE ALCANTARILLADO Y CONTRUCCION DE CARCAMO DE BOMBEO PARA DESALOJO DE DRENAJE EN LA COLONIA HACIENDA DE LAS PALMAS
LICITACION SIMPLIFICADA No. JAPAMI/LS/RP/2022-003

LICITANTES
CUADRO COMPARATIVO CONSORCIO INGENIEROS DE GUANAJUATO SA. | GAMOSYURBANEACK}NESVAFERGERSA. |

CONSTRUCCION ‘
. DECV. DECY. LYSMA MES SA.DEC.V.

Concepto P. Unitario Importe P.U. IMPORTE .U, IMPORTE P.U. - IMPORTE

20.3.3.11Instalacién de tuberia de PVC hidraulico clase 10 de 450mm (18"). Incluye anillo, m 50494 $12041 $60,799.83 $115.68 58,411.46 1.14% $91.85 46,378.74 0.87%| $110.31| 55,699.93 1.07%
lubricante para PVC, prueba hidrostatica, acarreos locales, cortes, colocacién, [
fijacion, conexion con otros tubos, mano de obra, equipo y herramienta. | [ ‘ | | ‘

0.32.1.2] idad na de PVC hidraulico clase 10 de 450 mm de didmetro PZA 300 $27,532.28 $82,596.84 $22,790.28 68,370.84 134% $11,415.42 3424626 064% $22,029.56 66,088.68 127%

|Incluye suministro de materiales, coloacién, anillo, lubricante para pvc, mano de |
obra, conexidnes, acarreos locales, maniobras para instalacién, equipo y
herramienta.

i { - | | | | . ~ : | .
0.32.1.1|Codo de PVC hidrdulico clase 10 de 90°x 450 mm de didmetro. Incluye| PZA| 3.00 S12,709,491 $38,128.47 $7,821.89 2346567 0.46% $6,158.77 18,476.31 0,35%’ $7,560.59 | 22,681.77 0.44%
suministro de materiales, coloacién, anillo, lubricante para pvc, mano de obra,
conexidnes, acarreos locales, maniobras para instalacidn, equipo y herramienta.

11.9 |Atraque de 70x60x40 cm (hxAxB) de concreto fc=150 kg/cm? resistencia  PIEZA 3.00 $662.08 $1,986.24 $1,711.61 5134.83 0.10% $800.82 240246 005% $1,650.99 4,952.97 0.10%
normal con tma de 3/4" hecho en obra, para tuberia de 18" de didmetro, en| | |

crucero de agua potable. Incluye materiales, mano de obra, cimbra, descimbra, | | | |
acarreos, equipo y herramienta

19.1.3. 1 Apllcaclon de pintura anticorrosiva en superficies exteriores de tuberia de acero “m2 6.94 $124.88 5866,67. $14389 998.60 0.02% 12262, 850.98 0.02% $138.54 " 961.47 0.02%
en dos manos. Incluye: p ion para la ficie, sellador, y [
mano de obra. |
[ S : { || — = ! =
301.1.14/|Placa de neopreno de 1/2" (13 mm) de espesor acabado liso. Grado de dureza| m2| 037/ $877.44 $324.65| $900.88 33333 0.01% $3,182.01 117734 0.02% | $868.71 321.42 0.01%

65° Shore “A" +/- 5° (ASTM D-2240) y resistencia a la tensién de 600 PSL|
Incluye suministro de materiales, colocacién, mano de obra, herramienta y’
equipo.

37.1.10.5 Elaboracién y colocacion de muro de cabecera de concreto reforzado para| PZA 4.00 $500.94 $2,003.76 $815.97 3,263.88 0.06% $2,187.85 8,751.40 0.16% $785.32| 3,141.28 0.06%|
tapar los extremos del hincado, con medidas 55x55x5 cm, con varillas del #3 @

20 cm. incluye material, cimbrado y decimbrado, herramientas y todo Ioi [ | | ‘ ‘ |
necesario para su correcta colocacion. | |

21.6.2 |Hincado de tuberia de 36" de didmetro y espesor de pared de 3/8" de acero ml 15.00 $39,674.46 $595,116.90 $44,696.17 670,442.55 1312% $8,874.31 133,11465 250% $4380759 657,11385  12.60%
{negro al carbén fabricado con las normas ASTM A-53A con costura longitudinal | | |
soldado por arco sumergido, limpieza interior y exterior con Sant Blast blanco, | | |
recubrimiento interior a base de primario RP-6 epéxico de 0.002" a 0.003" de| | ‘ ‘
|espesor por capa (dos capas) y recubrimiento exterior RA-20 catalizado con| [
altos solidos color blanco de 0.003" a 0.008" de espesor (una capa) con [
adhesivo primario, cinta negra anhcorroslva, para encamisado de tuberia del
colector. El precio unitario mcluye i de tubena. iales de
instalacion, mano de obra, h equipo, ia, almacenajes,
|acarreos, maniobras, desperdicios, cortes, alineacion, limpieza de tuberia, unién|
|del tubo con soldadura 7018, proceso de hincado, muros cabeceros, limpieza|

final PU.OT.
., § = & | |
44.10.12|Suministro y colocacién de escalera marina a base de varilla de 1" de didmetro PZA 1.00 $3,660.07 $3,660.07 $6,445.33 6,445.33 0.13% $23,410.36 23,410.36 0.44% $3,738.98 3,738.98 0.07%
con peldafios @ 40 cm de 50 cm de ancho y 3.20 m de longitud, separada 15/ [ |
|em de muros y colocada en cércamo. Incluye: an:la}es y fijacién en extremos y a| |
cada 3 cortes, desperdicios, mano de obra, equipo,|
herram»enta, almacenajes, acarreos, todos los materiales para su colocacién, | |
| pintura anticorrosiva. p.u.ot. |
[ | |
| | |
| | o] |
== T [ I I —
—
$ 5,122,617.53 $  5,108,926.92 100.00% $ 532472748 100.00% 5, 213 ,475. 93 100.00%

819,618.80 $ 817,428.31 $ 851,956.40
5,942,236.33 $ 5,926,355.23 $ 6,176,683.88

#H )

Roberto Zarlos Ga T Miguel Afanis BArroso
Director de Director de Administracion de obra

Presidente del Comite y Director General de la
JAPAMI
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